
Türkiye’de sinemanın 
kurumsallaşmasında önemli 
katkıları bulunan Cemil 
ve Sabahat Filmer çiftinin 
hikayesi  l Sayfa 7'de

Sinemaya 
adanan iki yaşam; 
Filmer çifti

2022’nin en iyi 
bestecilerine  ödül

Yeldeğirmeni Sanat’ta 
yeni yıl konserleri

 Süreyya Operası Ulusal Beste 
Yarışması 2022’nin ödülleri törenle 
sahiplerini buldu. Bu yıl Yiğit Mert 
Erkmen birincilik, İmge Yağmur 
Tiryaki ikincilik, Baran Doğaç Ünal 
üçüncülük ve İrem Başer mansiyon 
ödülünün sahibi oldu  l Sayfa 6’da

 Yeldeğirmeni Sanat ocak ayında 
birbirinden renkli klasik müzik ve 
caz konserleri ile müzikseverleri 
buluşturmaya devam ediyor. 
Merkezin ocak ayı takviminde yer 
alan Yıldızlarla Yeni Yıla Merhaba 
programında cazın yıldız isimleri 
sahnede bir araya geliyor l Sayfa 6’da

Ekolojik Yaşam Merkezi’ndeki 
atölyeye katılan çocuklar 
gazoz ve plastik su 
şişesi kapaklarını, ceviz 
kabuklarını, kurutulmuş 
portakal dilimlerini ya da dal 
parçalarını birer yılbaşı süsüne 
dönüştürdüler  l Sayfa 10'da

Usta halk ozanı Ali Ekber 
Çiçek’in kızı Ebru Çiçek, 2012 
yılında çıkardığı ‘Baba Yadigarı’ 
albümünün ardından tekli türkü 
ile dinleyiciyle buluştu.  Ebru 
Çiçek ile Kadıköy’de buluşup 
hem babasını hem de müzik 
yolculuğunu konuştuk   l Sayfa 11'de

Çocuklar atıklardan yılbaşı süsü yaptı Baba yadigarı türküler
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Kadıköy Belediyesi Türkiye’de bir ilke imza atarak, ilk defa 
bir belediyenin çatısı altında Kadıköy Dükkân adıyla bir marka 

kurdu. TAK Kadıköy’ün uzman ekibi tarafından hayata geçirilen proje 
kapsamında ‘Kadıköy temalı’ özel tasarım ürünlerden oluşan
 hediyelik eşyalar, CKM Kültür Yayınları Kitabevi’nden sonra 

Kadıköy Dükkan’da da görücüye çıktı l Sayfa 10’da

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 195

Fotoğraflı 
Kadıköy Tarihi - 13

EMRE MUŞAZLIOĞLU 16’daFIRAT BUDACI  11’de

Düşüyorum

ERCÜMENT EKREM TALÛ  5'te

Kadıköy’ün değerlerİ artık bİr marka: 
KADIKÖY DÜKKÂN

MEHMET FIRAT PÜRSELİM  5’te

Baba, Bana 
Masal Anlatma – 13

Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, 1 yıl önce Evlendirme 
Dairesi’nin çatısına kurdukları güneş panellerinin, enerji fiyatlarının 

sürekli artış göstermesinden dolayı hızlıca kendi maliyetini 
çıkardığını ve 920 bin TL’lik elektrik tasarrufu sağladıklarını söyledi. 

Odabaşı, “En kısa sürede tesisimizi genişletmeyi hedefliyoruz. 
Ayrıca, güneş enerji panelleriyle sadece elektrik ihtiyacımızı değil 

su ihtiyacımızı da karşılayacağız.” dedi l Sayfa 2’de

Çevreci Çevreci çözümler çözümler üretmeye devam edeceğiz

Yeni yıla merhaba derken, 
2022 yılında Kadıköy başta olmak üzere 

kentte neler yaşandığını sizler için 
derledik.  Sağlıktan spora, sanattan 

edebiyata, çevreden ekonomiye dair ne varsa 
zaman kapsülümüzün içinde...  l Sayfa 8 ve 9’da
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T.C. KADIKÖY İLÇESİ BELEDİYE 
BAŞKANLIĞINDAN

Kadıköy Belediye Meclisinin 8. Seçim Dönemi, 5. Toplantı 
yılında yapacağı Ocak Ayı Toplantısı 02.Ocak.2023 Pazartesi 
günü başlayacaktır.

Ocak Ayı Toplantısının ilk birleşimi 02.Ocak.2023 
Pazartesi günü, saat 10.00’da Kadıköy Belediyesi Meclis 
Binası, Meclis Salonunda yapılacağından Sayın Meclis 
Üyelerinin toplantıya teşriflerini rica ederim.
                                                                                                                 

Şerdil Dara ODABAŞI
Belediye Başkanı

GÜNDEM:

1. 	Yazı İşleri Müdürlüğünün, 2023 Yılı Meclis Çalışma 
Takvimi ile ilgili teklifi.

2. 	Yazı İşleri Müdürlüğünün, 5393 sayılı Belediye 
Kanununun 25. maddesi gereğince Denetim 
Komisyonunun oluşturulması ile ilgili teklifi.

3. 	 İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün, Kadıköy- Koşuyolu 
Mah. 56 pafta, 249 ada, 24 parsel sayılı yer ile ilgili teklifi.

4. 	 İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğünün, kadro 
değişikliği ile ilgili teklifi.

5. 	Mali Hizmetler Müdürlüğünün, Belediyemiz hizmetlerinin 
aksatılmadan yürütülmesi ve cari harcamalarda 
kullanılmak üzere borç alınması ile ilgili teklifi.

6. 	Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğünün, Dizi, film ve Reklam 
Çekim Yönetmeliği ile ilgili teklifi.

7. 	Destek ve Tedarik Hizmetleri Müdürlüğünün, 125 kız 
öğrenciye ve 140 emniyet personeline 2023yılında 
ücretsiz yemek verilmesi ile ilgili teklifi.

adıköy Belediyesi, geçen yıl aralık 
ayında Evlendirme Dairesi’nin çatı-
sına kurduğu güneş panelleriyle hem 
iklim değişikliği ile mücadele etme 

hedeflerini gerçekleştiriyor hem de ürettiği elekt-
rik ile faturasının yükünü hafifletiyor. Aralık 
2021’de kurulan güneş panelleri ile Evlendirme 
Dairesi’nin tükettiği elektriğin önemli bir kısmı 
güneşten temin ediliyor. Kurulan 384 adet güneş 
paneliyle belediye bir yılda 920 bin TL’lik tasar-
ruf elde etti.

MALİYETİNİ 1 YILDA ÇIKARDI
Konuya ilişkin açıklama yapan Kadıköy Be-

lediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, artan enerji 
fiyatlarına vurgu yaptı ve 4 yılda kendisini amor-
ti edecek tesisin, bu fiyat artışından dolayı 1 yıl-
da maliyetini çıkardığını söyledi. Odabaşı sözleri-
ni şöyle sürdürdü: “Biz 1 yıl önce bu yenilenebilir 
enerji projesini hayata geçirdiğimizde hem iklim 
kriziyle mücadelede geliştirdiğimiz hedeflerimi-
ze ulaşmayı, hem de artan elektrik faturalarının 
yükünü hafifletmeyi amaçlamıştık. Hesaplamala-
rımız 1 yıl önce kurduğumuz santralin 4 yıl içeri-
sinde proje maliyetini karşılayacağı yönündeydi. 
Ancak enerji fiyatlarının sürekli artış gösterdiği 
ülkemizde santral kendi maliyetini 1 yıl içerisin-
de çıkardı. Yani elektrik fiyat artışlarından hemen 

önce tesis faaliyete geçtiği için süreç tahminimiz-
den çok daha hızlı sonuç verdi ve bu bir yılda bi-
namız 920 bin Türk Lirası tasarruf elde etti.”

“ÇEVRECİ ÇÖZÜMLERLE DEVAM”
Odabaşı, 2022’ye girmeden 2022 bütçeleri-

nin yaşanan ekonomik krizden kaynaklı üçte biri-
ni kaybettiklerini hatırlattı ve güneş panellerinden 
sağlanan tasarruftan duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi: “Daha 2022’ye girmeden, 2022 bütçemi-
zin yaşamakta olduğumuz bu büyük ekonomik 
krizden kaynaklı olarak üçte birini kaybettiğimi-
zi söylemiştim. Sosyal demokrat belediyecilik 
anlayışıyla bütün vatandaşlarımıza eksiksiz hiz-

met götürmek amacıyla geliştirdiğimiz politikalar 
çerçevesinde, bu panellerden sağladığımız tasar-
ruf bizi oldukça mutlu etti. Projemizi genişletmek 
için şu ana kadar 11 hizmet binamızda fizibilite 
çalışmalarımız tamamlandı. En kısa sürede tesi-
simizi genişletmeyi hedefliyoruz. Ayrıca, güneş 
enerji panelleriyle sadece elektrik ihtiyacımızı 
değil su ihtiyacımızı da karşılayacağız. Örneğin 
yağan yağmur suları panellerin yüzeyinde topla-
narak yeraltı deposuna aktarılacak ve sokak yıka-
ma, araç yıkama gibi faaliyetlerde kullanılacak. 
Belediye olarak gelişen teknoloji ile kentimizde 
oluşan temel ihtiyaçlarımıza böyle yenilikçi ve 
çevreci çözümler üretmeye devam edeceğiz.”

Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı, bir yıl önce Evlendirme Dairesi’nin çatısına 
kurdukları güneş panellerinin, enerji fiyatlarının sürekli artış göstermesinden dolayı hızlıca 
kendi maliyetini çıkardığını ve 920 bin TL’lik elektrik tasarrufu sağladıklarını söyledi

yükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, “Bugün sevinçli-
yiz. Yıldız’dan, Fulya’nın da altın-
dan geçerek Mecidiyeköy Meyda-
nı’na çıkmış olacağız. Çok zor bir 
alan. Buradan farklı vasıtalarla ba-
zen 30-40 dakika gidilecek bir yeri, 
rahatlıkla Barbaros Bulvarı’ndan, 
Beşiktaş’tan, Çarşı içinden buraya 
doğru biraz yürüyüşle beraber geldi-
ğinizde, kolaylıkla artık hem Mah-
mutbey tarafına doğru bir yolculuğu 
hem de Mecidiyeköy’den diğer ak-
tarmaları, diğer metrolarımızla bağ-
lantılarını yapabileceksiniz. Müthiş 
kolaylık olacak. Yoğun bir çabay-
la bu süreci toparladık. 31 Aralık’ta, 
çok güzel bir açılışla da tümden hal-
kımızın hizmetiyle buluşacak. Sürp-
rizlerimiz devam edecek ve ‘150 
Günde 150 Projeyi’ bir gün sonra-
sında bu sefer de Dudullu-Bostan-
cı’yı açarak tamamlayacağız.” ifa-
delerini kullanmıştı. 

YOLCULUK 21 DAKİKA
Anadolu Yakası’ndaki ulaşım-

da önemli bir yere sahip olan hattın 
detaylarını İBB Genel Sekreter Yar-
dımcısı ve Şehir Plancısı Dr. Buğ-
ra Gökçe sosyal medya hesabın-
dan açıkladı. 2016 yılında başlanan 
ve açılışına sayılı günler kalan M8 
metrosunun 13 durağı şu şekilde sı-
ralandı; Bostancı, Emin Ali Paşa, 
Ayşe Kadın, Kozyatağı, Küçük-
bakkalköy, İçerenköy, Kayışdağı, 
Mevlana, İmes, Modoko, Dudullu, 
Huzur, Parseller. Hattın toplam yol-
culuk süresi ise 21 dakika olacak. 
Metronun ayrıca Üsküdar - Çekme-
köy, Kadıköy - Tavşantepe ve Mar-
maray ile bağlantısı da olacak.

İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) 
Başkanı Ekrem İmamoğlu, 2019 yı-
lının başında finansman yetersizliği 
nedeniyle kapatılan Bostancı–Du-
dullu metrosunun 2023’ün ilk gü-
nünde yeni yıl hediyesi olarak İstan-
bul’a kazandırılacağını duyurmuştu.

150 GÜNDE 150 PROJE
Beşiktaş’ı yer altından Şişli’ye 

bağlayacak Yıldız-Fulya-Mecidiye-
köy metro hattında gerçekleştirilen 
test sürüşüne katılan İstanbul Bü-

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB)  ‘Moda İskelesi’ 
restorasyonu, Maison Française dergisi tarafından 2022 yılının ‘En 
İyi Restorasyon Projesi’ seçildi. 150 günde 150 proje kapsamında 
restore edilen tarihi Moda İskelesi, iç mimari ve dekorasyon dergisi 
Maison Française’in Türkiye edisyonu tarafından 2022 yılının 
restorasyon-iç mimari dalında en iyi projesi seçildi.  Haberi sosyal 
medya hesabından duyuran İBB Genel Sekreter Yardımcısı Mahir 
Polat, “Türkiye’de restorasyonu tasarım ile birleştiren özel projeler 
üretmeye devam edeceğiz” dedi.

İBB’nin Moda İskelesi 
restorasyonu ‘yılın en 
iyi projesi’ seçildi

    Sadece elektriği değil su 
ihtiyacımızı da karşılayacağızBaşkan Odabaşı:Başkan Odabaşı:Başkan Odabaşı:

l Simge KANSU 

Bostancı–Dudullu metrosu 
1 Ocak’ta hizmete başlıyor

Bostancı–Dudullu metrosu 2023’ün 
ilk gününde yeni yıl hediyesi olarak 
İstanbullulara kazandırılacak

ödül
İskele
restorasyonuna
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l Erhan DEMİRTAŞ 

ahçeşehir Üniversitesi Ekonomik ve Top-
lumsal Araştırmalar Merkezi (BETAM) 
son 10 yılda konut sahipliğindeki deği-
şimi araştırdı. Prof. Dr. Seyfettin Gürsel, 

Dr. Gökhan Şahin Güneş ve Mehmet Cem Şahin’in 
yaptığı araştırmaya göre Türkiye’de konut sahipliği 
oranının ilk yıllarda sınırlı bir artışın ardından azaldı-
ğını gösteriyor. Buna göre 2010’da yüzde 59 olan ko-
nut sahipliği oranı 2021 yılında yüzde 55,5’e geriledi. 
Farklı gelir gruplarının konut sahiplik oranları ince-
lendiğinde, bu oranın en düşük gelir grubunda yüzde 
51,3’ten 46’ya (5,3 puan), orta gelir grubunda yüzde 
58,5’ten 52,8’e (5,7 puan), en yüksek gelir grubunda 
ise yüzde 70,4’ten 66,1’e (4,3 puan) düştüğü görüldü.

DÜŞMEYE BAŞLADI
BETAM’ın araştırmasına konut sahipliği oranı-

nın düşüş göstermediği 2010-2014 aralığında, reel 
birim konut fiyatında yüzde 28,6’lık artış yaşandı an-
cak bu artışa rağmen konut sahipliğinde azalma gö-
rülmedi. “Bunun nedeni aynı dönemde yüksek büyü-
me sayesinde hanelerin kullanılabilir reel gelirlerinde 
güçlü bir artışın gerçekleşmiş olmasıdır” denildi. 

Araştırmada, konut sahipliğinin 2014’ten itiba-
ren düşüşe geçtiğinin belirtilirken, şu görüşler payla-
şıldı: “Cari konut fiyatı/cari kullanılabilir gelir oranı 
endeksi 2014’ten 2016’ya iki yıl gibi kısa bir süre-
de 135’e yükseldi. Diğer ifadeyle hane kullanılabilir 
gelirlerine kıyasla konut fiyatları yükseldi dolayısıy-
la konut satın almak güçleşti. 2017 yılı, konut sek-
törünün GSYH içindeki payının doruğa çıktığı, çok 
miktarda yeni konutun piyasaya çıkmasıyla stokla-
rın birikmeye, fiyatların da düşmeye başladığı bir dö-
nüm noktasıdır. Konut reel fiyat endeksi 2016’dan 
2017’ye 150,8’den 146,3 sınırlı ölçüde geriledi. Bu 
sayede konut fiyat/kullanılabilir gelir oranındaki artış 
durdu. Bu koşullarda konut sahipliğinde ortaya çıkan 

düşüşün de duraklaması beklenirdi. Oysa konut sa-
hipliği oranı 0,5 yüzde puanlık düşüşle yüzde 57,7’ye 
indi. Bu olgu konut sahipliğinin oluşmasında hane 
reel gelirlerinde ve konut reel fiyatlarındaki değişim-
lerin haricinde başka faktörlerin de (konut kredisi fa-
izleri vb.) rol oynadığına işaret etmektedir.”

DÜŞÜK GELİRLİLER ETKİLENDİ
2020 ve 2021 yıllarında konut piyasasında fiyat-

ların arttığına dikkat çekilirken, “Ortalama konut 10 
yıl öncesine göre de iki kat daha pahalı hale gelmiş-
tir.” denildi. Araştırmada, ekonomik büyümenin son 
iki yılda ortalamada yüzde 6’nın biraz üzerine çıktı-
ğı ancak vatandaşın gelirindeki artışın konut fiyat ar-
tışlarının çok altında kalması nedeniyle, konut sahip-
liğinin azalmaya devam etmesinin şaşırtıcı olmadığı 
ifade edildi. 

Gelir gruplarına göre konut sahipliğinin ele alın-
dığı araştırmada 2010-2021 döneminde ev sahipliği-
nin Türkiye genelinde ilk üç yıl sabit kaldığı ancak 
izleyen yıllarda düşüşe geçtiği tespit edildi. En yük-
sek yüzde 20’lik dilimde konut sahipliği 2010-2015 
arası azaldıktan sonra (yüzde 70,4’ten 67,6’ya) iniş-
li çıkışlı bir seyir izleyerek 2021’de yüzde 66,1’e gel-
di. Orta gelir grubunda konut sahipliğinin 2010-2014 
arasında değişmeyerek yüzde 58 civarında seyrettiği 
görüldü. 2015’ten itibaren düşüş eğilimi başladı, dal-
galanmaların ardından konut sahipliği oranı 2021’de 
yüzde 52,3’e kadar indi. En düşük gelirli kesimde de 
10 yılın sonunda konut sahipliğinde ciddi bir azal-
ma mevcut.  2010’da yüzde 51,3 olan konut sahipliği 

oranı 2021’de yüzde 46’ya düştü. 

ROMANYA’DAN DÜŞÜK 
BETAM’ın araştırmasında Türkiye’deki konut 

sahipliği oranları Macaristan, Polonya, Romanya, 
Meksika, Şili, Almanya ve İsviçre ile karşılaştırıldı. 
Buna göre Türkiye’de konut sahipliği oranı kendisin-
den çok daha yüksek gelire sahip Almanya ve İsviç-
re’den oldukça yüksek. “Bu karşılaştırma, kişi başı 
gelir ne kadar yüksek olursa konut sahipliği de o öl-
çüde yüksek olur gibi her zaman geçerli bir ekonomik 
yasanın olmadığını açıkça göstermektedir.” denildi.  

Türkiye’de olduğu gibi Almanya ve İsviçre’de de 
konut sahiplik oranının son 10 yılda az da olsa düş-
tüğünün vurgulandığı araştırmada şu değerlendir-
meler yapıldı: “Almanya’da yüzde 44,3’ten 43,8’e 
İsviçre’de yüzde 39,6’dan 38’e düştü. Ekonomik ge-
lişmişliğin Türkiye’ye kıyasla çok farklı bir aşama-
sında olan bu iki ülkede konut sahipliğinde azalma 

eğilimi farklı nedenlerden kaynaklanıyor olabilir. Ör-
neğin, yeni kurulan haneler düşük faizli ve çok uzun 
vadeli konut kredilerinin varlığına rağmen konut ki-
ralamayı satın almaya tercih ediyor olabilirler.”

En yüksek konut sahipliğine sahip ülkeler sıra-
sıyla Romanya, Macaristan ve Polonya olarak be-
lirlendi. 2020 itibariyle konut sahipliği bu ülkelerde 
sırasıyla yüzde 97, 88 ve 79 olarak kaydedildi. Bu 
ülkelerde kişi başı gelirin Türkiye’ye benzer düzey-
de olmakla birlikte konut sahipliği oranları Türki-
ye’nin çok üzerinde olduğu belirtilirken, “Bu üç ül-
kenin ortak özelliği eski sosyalist ülkeler olmalarıdır. 
Romanya’da sosyalist rejim sonrası kamuya ait ko-
nutların ucuz fiyatlarla oturanlara satılması bu ülkede 
2010’da konut sahipliği oranının yüzde 97,3 gibi çok 
yüksek bir seviyede olmasını açıklamaktadır. Maca-
ristan ve Polonya’daki yüksek konut sahipliğinin de 
benzer bir gelişmenin sonucu olduğu tahmin edilebi-
lir.” denildi. 

Bahçeşehir 
Üniversitesi 
Ekonomik 

ve Toplumsal 
Araştırmalar Merkezi’nin 

araştırmasına göre 
2010’da yüzde 59 olan 
konut sahipliği oranı 

2021 yılında yüzde 
55,5’e geriledi

İstediği gıdayı
alamayanların
SAYISI ARTTI

Konut 
sahipliği 
azalıyor

İstanbul Barometresi Araştırması İstan-
bul halkının ev içi gündeminden duygu du-
rum seviyelerine, ekonomik tercihlerinden 
iş memnuniyetlerine kadar birçok başlıkta 
İstanbul’un nabzını tutuyor. İstanbul Baro-
metresi her ay aynı temada sorularla yapı-
lan periyodik anket çalışmasıyla İstanbul-
luların gündemine dair düşüncelerini ve 
belediye hizmetlerine karşı farkındalığını 
ve tutumunu analiz ediyor.

İSTANBUL’UN GÜNDEMİ
17 Kasım- 6 Aralık 2022 tarihleri ara-

sında 605 İstanbul sakini ile telefon üze-
rinden görüşülerek hazırlanan İstanbul 
Barometresi kasım ayı raporuna göre, İs-
tanbul’un gündemi ekonomik sorunlar, İs-
tiklal Caddesi’nde gerçekleşen patlama ve 
sığınmacılara yönelik tartışmalar oldu. Ka-
tılımcıların yüzde 36,7’si ekonomik so-

runların, yüzde 32,7’si İstiklal Caddesi’n-
de gerçekleşen patlamanın kasım ayında 
İstanbul’un gündemi olduğunu belirtti. 
Üçüncü sırada sığınmacılara yönelik tartış-
malar yer aldı.

Katılımcıların yüzde 50,5’i ise İzmir ve 
Düzce merkezli iki farklı depremin yaşan-
masının ve sığınmacılara yönelik tartışma-
ların kasım ayında Türkiye’nin gündemi 
olduğunu belirtti.

BU AY ARTTI
Katılımcıların yüzde 44’ü kendi eko-

nomik durumunun kötüleşeceğini, yüzde 
38,3’ü durumunun değişmeyeceğini, yüzde 
17,7’si ise durumunun iyileşeceğini düşün-
düğünü belirtti. Katılımcıların yüzde 66’sı 
kasım ayında yeterli gıdaya ulaşamayaca-
ğından endişelendiğini söyledi. Katılımcı-

ların yüzde 70,3’ü ise ay içerisinde mad-
di yetersizlikler sebebiyle, istediği gıdaları 
alamadığını belirtti. Geçen aya göre ince-
lendiğinde bu oranda artış görüldü.

Katılımcıların yüzde 62,4’ü ekim ayın-
da yeterli gıdaya ulaşamadığı için porsi-
yonlarını küçülttüğünü kaydetmişti. 

Kasım ayında katılımcıların yüz-
de 47,9’u geçinemediğini belirtti. Yüzde 
23,8’i bazı ödemeleri yapamadığını ve bor-
ca girdiğini, yüzde 24,1’i aslında pek geçi-
nemediğini, yüzde 39’u kıt kanaat geçine-
bildiğini, yüzde 13,1’i ise geçinebildiğini 
ve kenara para da koyabildiğini belirtti. 
Geçen aya göre bakıldığında geçinemedi-
ğini belirtenlerin oranında artış görüldü. 
Katılımcıların yüzde 49,7’si Türkiye eko-
nomisinin kötüleşeceğini belirtirken yüzde 
31,6’sı değişmeyeceğini, yüzde 18,7’si iyi-
leşeceğini belirtti. Geçen aya göre Türki-
ye’nin ekonomik durumunun kötüleşeceği-
ni belirtenlerin oranında artış görüldü.

MUTLULUK PUANI DÜŞTÜ
Katılımcılara kasım ayındaki duygu 

halleri soruldu ve 10 üzerinden değerlen-
dirmeleri istendi.

İstanbulluların stres seviyesi 7,3, mutlu-
luk seviyesi 5 olarak ölçüldü. İstanbulluların 
ortalama stres ve kaygı seviyesi 7,3 olarak 
ölçüldü. Katılımcıların 10 üzerinden de-
ğerlendirmeleri istenen kasım ayındaki ya-
şam memnuniyeti seviyesi 4,9 olarak belir-
lenirken mutluluk seviyesi 5 olarak ölçüldü. 
Geçen aya göre bakıldığında katılımcıların 
mutluluk puanında düşüş görüldü.

İstanbul Planlama 
Ajansı’nın İstanbul 
Barometresi kasım 
ayı raporuna göre 
katılımcıların yüzde 
70,3’ü ay içerisinde maddi 
yetersizlikler sebebiyle 
istediği gıdaları alamadığını 
belirtti. Geçen aya göre 
incelendiğinde bu oranda 
artış görüldü

Koşuyolu KooperatifiKoşuyolu Kooperatifi    
kapanıyor
Koşuyolu Kooperatifi, sosyal medya hesabın-
dan bir açıklama yaparak, Koşuyolu Cadde-
si’ndeki dükkanın faaliyetlerine 31 Aralık iti-
bariyle son verileceğini duyurdu. 

“Bu kararı almadan takdir edersiniz ki çok 
düşündük, çok tartıştık” denilen açıklamada, 
“Ancak gerek ekonomik krizin sebep olduğu 
satın alma gücündeki erime, kira ve diğer ge-
nel giderlerdeki fahiş artış, gönüllü emek ve-
ren komşularımızın sayısında arzu ettiğimiz 
artışı yakalayamamış olmamız sebebiyle bu 
kararı almak durumunda kaldık.” ifadesine yer 
verildi. 

Açıklamaya göre, Koşuyolu Kooperatifi 
gönüllüleri, temiz gıdaya erişmek ve mahal-
leliye sunmak noktasında faaliyetlerini sür-
dürecek. 2017-2020 arasında haftalık ve aylık 
olarak yapılan gıda dağıtımları sistemine geri 
dönülecek. Ocak ayından itibaren, 15 günde 
bir Pazartesi günleri akşam 17.00-19.00 ara-
sı kooperatif ürünlerini Validebağ Balıkçısı 
önünden temin etmek mümkün olacak.

l Gökçe UYGUN

Koşuyolu 
Kooperatifi 
dükkanını 
ekonomik 
nedenlerle 

kapatma kararı 
aldı

l Türker ARSLAN 
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l Simge KANSU

E

   STK’lar sürece 
dahil edilmedi

vcil hayvanı olan kişileri ilgilendiren çip 
taktırma işlemi için son tarih yaklaşıyor. 
Yasa gereği yıl sonuna kadar evcil hay-
vanına çip taktırmayan kişiler para cezası 

ödeyecek. Buna rağmen hala konuyla ilgili belirsiz-
likler ve kafa karışıklıkları devam ediyor. Yerel Hay-
van Koruma Görevlisi Ayça Övet, çip taktırma konu-
suyla ilgili tüm detayları gazetemize anlattı. 

Övet, hayvanlar için getirilen çip taktırma zorun-
luluğu hakkında şunları söyledi: “Kedi, köpek ve ge-
linciklerin kimliklendirilmesi ve kayıt altına alın-
masına dair yönetmelik, 26 Şubat 2018’de Resmî 
Gazete’de yayınlandı ve yürürlüğe girdi. Ancak yasal 
olarak detayları tamamen bilinmediğinden çip konu-
su ile ilgili sorunları ve niyetleri ilerleyen süreçlerde 
göreceğiz. Bu konu ile ilgili ciddi bölünmeler oldu. 
Hayvan hakları savunucularının çoğunluğu çip uygu-
lamasına karşı. Olası bir kayıp/kaçma durumunda çip 
üzerinden hayvanın bulunması ya da sokağa terklerin 
önüne geçmesi bir avantaj olsa da kanunları çiğneyen 
belediyelerin yaptığı katliamlar, tarım bakanlığına 
sağladığı kazançlar, uzun vadede kedi-köpekler için 
ne planlandığı, Cumhurbaşkanı’nın STK’ların gö-
rüşlerini alın demesine rağmen kapalı kapılar ardın-
da yapılan Bolu’daki çalıştaydan çip konusunda nasıl 
kararların çıkacağı konuları ise haklı endişelerdir.”

HAYVANA ŞİDDETİN CEZASI DAHA AZ
Çip sistemi sürecinin doğru ilerletilemediği-

ni belirten Övet, “Vatandaşların hem çip taktırma-
ya zorunlu tutulup hem de ilçe tarım müdürlüklerin-
de mikroçip ve pasaport tedarik sorununu yaşaması 
ise sistemin nasıl çalışmadığının göstergesidir. Biz 
bu sistem içerisinde bu hayvanlara sahip çıkmaya ça-
lışıyoruz. Son anda ortaya çıkartılan beyanname iyi 
niyetli gibi görünse de bu kurumların hazırlıksız ol-
masını ve yaratılan mağduriyeti haklı çıkaramaz. Çip 
taktırmama cezasının hayvana şiddet gösterenin ce-

zasından daha ağır olması kabul edilemez. Zorunlu 
tutmanın karşılığında para talep etmek yerine devlet 
bunu ücretsiz yapmalıydı.” ifadelerini kullandı. 

“BEYANNAME VEREN CEZADAN MUAF”
Ev ve sokakta bakımı yapılan kedi-köpeklerle il-

gili iki çeşit veri tabanı olduğunu söyleyen Övet, “Bi-
rinci sistem PETVET (Ev hayvanı için kayıt sistemi), 
ev ve bahçe sınırları içerisinde bakılan kedi ve kö-
pekleri kapsıyor. Ev ve bahçe sınırları içerisinde bak-
tığımız kedi ve köpeklerin mikroçip ile PETVET sis-
temine son kayıt tarihi 31.12.2022 olarak belirlendi. 
Bu tarihten sonra mikroçipi takılmamış 6 aydan bü-
yük ev hayvanlarının kayıt altına alınması ve tedavi 
hizmeti görmesi mümkün olmayacak. Ancak daralan 
süre ve mikroçip yetersizliği sebebiyle yaşanan mağ-
duriyeti gidermek için ilgili beyanname doldurularak 
yine 31.12.2022 tarihine kadar İl ve İlçe Tarım Mü-
dürlüklerine, bir örnek kişinin kendisinde kalacak şe-
kilde mutlaka verilmiş olması gerekiyor. 01.01.2023 
tarihinden sonra çip takılmamış olsa da beyanname 
doldurmuş hayvan sahibi cezadan muaf olabilecek. 
Ocak 2023’e kadar kaydı yapılmamış ve sağlık prob-
lemi yaşayan kedi, köpek, gelinciklerin bu tarihten 
sonra kliniklerden hizmet alabilmesi için önce İlçe 
Tarım Müdürlüklerinde hayvan başına 1.200 tl idari 
para cezası ödenecek, mikroçip takılıp PETVET sis-
teminde kayıt altına alındıktan sonra bu sağlık hiz-
metini alıyor olabilecek” dedi. Öte yandan Tarım ve 
Orman Bakanlığınca, 31 Aralık’a kadar çip taktır-
ma zorunluluğunda yoğunluğun olmasından dolayı, 
müddette uzatma olabileceği ise söylentiler arasında. 
Yine de insanlar rehavete kapılmamalıdır.

“BELEDİYELER SORUMLU”
Sokak hayvanlarını kapsayan bilgi sistemi hak-

kında da bilgi veren Över, “HAYBİS (Hayvan Bil-
gi Sistemi), sokakta bakımı yapılan kedi ve köpekleri 
kapsıyor. Öncelikle bu konu, çok fazla kafa karışık-
lığına sebep oldu. Belediyelerin kendi sınırları içeri-

sinde yaşayan sokak hayvanlarını, DKMP sisteminde 
HAYBİS’e mikroçip ile kaydetmesi gerekiyor. Çün-
kü sokak hayvanlarının tedavi, kısırlaştırma, aşılama, 
dijital kimliklendirme yapılarak kayıt altına alınma-
sı belediyelerin sorumluluğundadır. Sokakta bakım 
yapan kişiler bu hayvanlara çip taktırmakla mükel-
lef değildir. 6. madde hala yürürlüktedir. Kısırlaştır, 
aşıla ve yerine bırak. Dolayısıyle işlemleri tamamlan-
mış hayvan kanunen tekrar yerine bırakılmak zorun-
dadır. Sokakta bakım yapan kişiler bunda diretmeli, 
gücünü bu yasadan almalıdır. Çünkü kanun bu konu-
da çok net.” şeklinde konuştu.

Övet, bazı belediyelerin kendilerine düşen görev-
leri yerine getirmediğinin de altını çizdi: “Belediyeler 
çip yükünü üzerinden atmak için hayvanın bakımı-
nı yapan kişiye, PETVET sistemi üzerinden kaydet-
tirme yolunu zorlayabilir. İnsanlar bu yanılgıya düş-
memelidir. Sokakta yaşayan ve bakımını yaptığınız 
hayvanları kendi üzerinize kaydettirip çip taktırdığı-

nız takdirde artık evde bakılan sayılacak ve sokağa 
terk olarak kabul edileceği için idari para cezası ke-
silecek. Bu, gönüllüye sokaktan hayvan toplatmanın 
bir diğer yoludur. Daha önce kısırlaştırılıp küpelen-
miş bir sokak köpeğinin küpesi üzerinde bir kimlik 
numarası zaten mevcut. Ancak HAYBİS sistemin-
de, dijital kimliklendirme (çip) üzerinden kayıt altına 
alındığı için, bu küpe üzerindeki kimlik numaraları 
geçersiz mi sayılacak, yoksa bu numaralar üzerinden 
HAYBİS’e kaydedildikleri için çipten muaf mı tutu-
lacaklar konusuyla ilgili nasıl bir düzenleme geleceği 
ise merak konusu.”

“SOKAĞA TERK ETMELER ARTACAK”
Hayvanlara çip taktırma konusuyla ilgili belir-

sizliklerin ve kafa karışıklıklarının olduğunu belir-
ten Övet, “31 Aralık 2022 tarihi, sadece ev ve bahçe 
sınırları içerisinde bakımı yapılan hayvanlar için ge-
çerlidir. Sokakta yaşayan hayvanı kapsamamaktadır. 
Bazı klinikler Ocak 2023 sonrası sokak hayvanlarını 
tedavi edemeyeceğini söylüyor, ancak tıbbi yardıma 
muhtaç bir hayvanın sağlık hizmetine erişimden alı-
konulması suçtur. 5199/ İlkeler Madde 4’e bakarsa-
nız tedaviyi reddedecek hekim, klinikler ve kurumlar 
suç işliyor olacaktır. HAYBİS sistemi burada nasıl 
karşımıza çıkacak, çıkacak mı, bu da belirsiz” dedi ve 
şunları ekledi: “Evdeki hayvan sayısı ile ilgili kanun 
ve yönetmeliğe göre henüz bir kısıtlama olmamasına 
rağmen sürekli gündem oluyor. Tedavi, kısırlaştırma 
ve kapasiteleri zaten yeterli olmayan rehabilitasyon 
merkezlerinde bu kadar hayvana el koyup ne yapa-
caklar? Bu bir yandan ütopik bir yandan da daha önce 
nabzı yoklanan bir durum. 14 Ocak yasaklı ırklarda 
olduğu gibi cezaya maruz kalmak istemeyen kişiler-
ce sokağa terklerde nasıl patlama yaşandıysa çip ko-
nusunda da bu sayı aynı sebeple daha da katlanacak. 
Sistemi kurma, işletme ve yönetmede ciddi bir sorun 
var. Sokaktaki sorunu bilen STK’lara sırt dönüldüğü 
sürece de kurguladıkları her senaryo vicdandan yok-
sun bir facia yaratmaya devam edecek.” 

Hayvanlara 
çip taktırmak 

için son 
günler! 

Yerel Hayvan Koruma Görevlisi Ayça Övet, hayvanlara çip takılması 
konusunda yetkililerin STK’lar ile işbirliği içerisinde olması 
gerektiğini belirterek “Çip taktırmama cezasının hayvana şiddet 
gösterenin cezasından daha ağır olması kabul edilemez” dedi

Kadıköy Belediyesi'nin oyna, eğlen, öğren, yarat, yansıt fikriyle hayata 
geçirdiği İDEA Çocuk'ta eğlendiren ve öğreten atölyeler devam ediyor. 
Bu atölyelerden biri de “Geleceğin Mühendisleri.” İDEA Çocuk’ta 
10 Aralık itibariyle başlayan atölye, 4’er haftalık periyotlar şeklinde 
gerçekleşiyor. Atölye, çocukları yaratıcı olmaya teşvik ederek onların 
problem çözme becerilerini güçlendirmeyi amaçlıyor; çocukları bilim, 
teknoloji, mühendislik ve matematiğin temel kuralları ile buluşturuyor.

İDEA Çocuk'ta 18 Aralık Pazar günü gerçekleşen atölyede, 
çocuklar legolarla dönen salıncak yaptı. Yönergelerle lego parçalarını 
tek tek inceleyen, sıralamaya göre nasıl yerleştirmeleri gerektiği 
konusunda kafa yoran çocuklar, legoları takıp çıkararak dönen salıncağı 
yapmayı başardılar. Salıncağın döndüğü andaki çocukların yüzündeki 
gülümsemeyi görmek de çok güzeldi. 

“YÖNERGEYLE İLERLİYOR, İNŞA EDİYOR”
Atölyenin cumartesi ve pazar günleri 10.00-11.00, 11.15-12.15 ve 

12.30-13.30 saatleri arasında yapıldığını dile getiren atölye eğitmeni 
Eda Gündoğdu, “Atölyeyi cumartesi günü 3, pazar günü de 3 seans 
şeklinde planladık. 6 ile 11 yaş arasındaki çocuklar yer alıyor. Yaş 
aralığına göre seanslar planlandı. Çocuklarla birlikte bugün dönen 

salıncak yaptık. Çocuklar lego kitleri ile yönerge takip ederek nasıl 
yapacaklarını düşünüyor, soruyor, deniyor ve inşa ediyor. Bu sırada hem 
çok eğleniyor hem de konuyu uygulamalı olarak görerek pekiştiriyor. 
Programın hedeflediği diğer kazanımlar da plan ve zaman yönetimi 
yapabilme, bağımsız ve yaratıcı düşünmenin gelişmesi.” dedi. 

“LEGOLARLA OYNAMAYI SEVİYORUM”
Atölyeye katılan Öykü Metin de şunları söyledi: “8 yaşındayım. Moda 

İlkokulu'na gidiyorum. İlk defa böyle bir atölyeyi katıldım, çok sevdim. 
Dönen salıncak yaptım. Legolarla oynamak çok güzel. Evde de legolarla 
araba yapıyorum.”

İDEA Çocuk’taki “Geleceğin Mühendisleri” atölyesinde 
çocuklar, lego kitleri ile yönerge takip ederek nasıl 
yapacaklarını düşünüyor, soruyor, deniyor ve inşa ediyor

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Geleceğin mühendisleri 
İDEA Çocuk’ta

Atölye hakkında bilgi için https://ideacocuk.kadikoy.bel.tr/ adresini ziyaret 
edebilirsiniz,  (0216) 414 38 10 nolu telefondan bilgi alabilirsiniz.

Ayça 
Övet
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Akşamın soluk örtüsü Boğaz’ın karşı sahilindeki 
ağaçlı yamaçların üzerine yavaş yavaş indi. 
Dağlar morardı, yeşil renkler koyulaştı, incecik 
iki bulut birbirini kovalayarak yüksek bir 
tepenin arkasında kayboldu.

Bütün gün çarşaf gibi hareketsiz duran 
denizin yüzeyi hafif ürperdi, her yere hüzün 
çöktü. Bahçelerde yarasalar çılgınca uçuşmaya 
başladılar…

O sıcak günün yakıcılığından bunalıp 
kendisini öğleden sonra saray bahçesinin koyu 
gölgelikleri altına atmış olan Şevketmeap (Yüce 
padişah) uzandığı şezlong üzerinden kalkıp 
beyaz mermer merdivenlere doğru yürüdü. 

(…)
İri kemikli, zayıf parmaklarının arasından 

yere doğru sarkan altın kamçılı kehribar 
tespihini aheste ve tekdüze bir hareketle çeke 
çeke merdivenleri çıktı. Yerlere kadar eğilip 
temenna eden ihtiyar kapıcının önünden geçerek 
sarayına girdi. Geniş giriş karanlıktı. Karşılıklı 
ocakların üzerinde, büyük gümüş şamdanlar 
içerisinde yanan uzun ispermeçet mumlarının 
isli titrek ışığı o kocaman sofanın yoğun 
karanlığına hiç tesir etmiyordu. 

Şevketmeap tüylü yol halısının üzerinden 
yürüyerek burasını baştan başa katetti. Üst kata 
çıkan merdivenin camlı kapısının önüne gelince 
durdu. Bahçeden beri kendisini bir gölge gibi 
sessiz sessiz takip eden zenci musahip Beşir 
Ağa’ya döndü. Heybetli olmak isteyen yorgun 
sesiyle:

Git Dilfeza’ya söyle, gelsin beni bulsun. Ben 
sarı odaya gidiyorum, dedi.

Peki efendimiz.
Cevabı, uzun ve zayıf boynunun riyakar 

kavisinde kaybolan Arap (Osmanlı’da siyah 
kölelere Arap deniyordu), velinimetinin 
arkasından üçüncü temennayı da çaktıktan sonra 
seri adımlarla alt kat avlusundan geçerek haremi 
selamlıktan ayıran mabeyn kapısının önünde 
durdu ve setresinin arka cebinden çıkardığı 
anahtarla kapıyı açtı. Bir iki defa öksürerek 
gelişini haber verdi. 

Girdiği mermer zeminli dar koridora bakan 
bazı odaların kapıları aralık duruyordu. Bir 
tanesinden içeriye başını uzattı, baktı. Kendisi 
gibi bir Arap, yüzü eskimiş, yıpranmış bir 
sedirin üzerinde bağdaş kurmuş oturuyordu. 
Pencerenin içinde yanan küçük bir idare lambası 
ve yerde duran bir sac mangalla bu köhne sedir, 
odanın bütün eşyasıydı. Rutubetten küflenmiş 
duvarların yegane süsü ile tozlu, camı kırık 
siyah bir çerçeve içerisinde Sivastopol Savaşı’nı 
tasvir eden taş basması bir resimden ibaretti. 

Kapı yoldaşının içeriye baktığını gören Arap 
başını ona doğru çevirdi. Lakayt bir tavırla 
sordu:

Padişah Hazretli döndüler mi?
Öteki cevap verdi:
Oldu. Efendimiz  yukarıda. Sarı odaya teşrif 

etti. Dilfeza’yı istiyor. Sen git de gönder, kuzum 
Mesut Ağa. Ben yorgunum, şurada bir parça 
ayağımı uzatayım.

Eyvallah, şimdi gider gelirim.
Oturduğu yerden kalktı. Çözük düğmelerini 

ilikledi, kıpkırmızı fesini kıvırcık saçları üstünde 
düzeltti, galoşlarını sürüye sürüye çıktı gitti. 

Beşir Ağa, taşların üzerinde ayak seslerini 
duymaz olunca başını açtı, mendiliyle siyah 
parlak alnından akan iri ter tanelerini sildi, ta 
canı gönülden uzun bir “Oof  Hakk!” çekti. 
İdarenin baygın ışığında gözlerinin fıldır fıldır 
dönen akı hafif dumanlandı, yine kendi kendine 
söylendi: “Ah, yarabbim! Beşir kulunun canını 
al da kurtulsun.”

Beşir Ağa bu temennisinde şüphesiz 
ki samimiydi. Biçare vücuduyla beraber 
erkeklik haysiyetini de yaralayan feci 
ve vahşi bir ameliyatın ardından daha 
çocukken ayrıldığı vatanında çıkıp da 
Hicaz Valisi’nin Padişah’a bir peşkeşi 
olarak bu saraya girdi gireli hep birbirine 
benzeyerek geçen manası, tatsız, zevksiz 
günleri saymaya imkan bulamadığı, hem 
de buna lüzum görmediği için yaşını 
dahi bilmeyen bu Habeş evladı cidden 
canından bezmişti. 

O, şimdi ihtiyarladıkça, damarlarında 
kanın soğuduğunu duydukça ömrünün 
heder olduğunu hissediyor, gönlünde, 
kendisini bu hale koyanlara karşı 
korkunç bir kinin ateşi parlıyordu.

Hele buraya kapılandığından beri 
daima serbestçe girip çıktığı harem son 
zamanlarda ona sevimsiz, âdeta iğrenç 
görünmeye başlamıştı. Bazen, bilhassa 
senenin bazı mevsimlerinde, mesela 
ilkbaharın ılık günlerinde; geniş ve loş 

odalarda, mermer havzalı taşlıklarda ikişer üçer, 
yarı çıplak, kol kola gezen gülen, oynayan, 
etli canlı, kanlı, genç saraylıların manzarası 
karşısında kendi hiçliğini, biçareliğini büsbütün 
anlıyor, o vakit sakat vücudunu usandırıcı bir 
humma kaplıyordu.

Kadınların, kızların hepsine düşman 
gözüyle bakıyordu; zengin, kibar mağazaların 
camekanındaki pahalı oyuncaklara fakir 
çocukların baktıkları gibi. Bu güzel oyuncaklara 
asla el süremeyeceğini anladığı için, onlara 
sahip olabilecek bahtiyarlara değil bizzat 
oyuncaklara düşmanlık ediyordu.

İçlerinde yalnızca bir tanesini bu genel 
öfkeden istisna tutmuştu. Belki onda, sakatlığına 
karşı, diğerlerindeki alaycı kayıtsızlığın aksine 
biraz merhamet sezmişti.

Dilfeza! Vahşi fakat hassas, ceylan gibi, 
bülbül gibi, güzel, şuh bir Abaza kızıydı. Beş 
sene evvel, on- on bir yaşındayken saraya 
getirildiğinde, herkes onun saf ve masum 
çehresinde yakın bir gelecekte doğacak ikbal 
yıldızının emarelerini görmüştü. Güzelliği, 
güzelliğin her çeşidini görmüş olan harem 
ahalisi için fevkalade bir şey değildi. Fakat 
ondaki incelik, asalet, cazibe; hele koyu mavi 
gözlerindeki samimiyet ilk görünüşünde herkesi 
büyülüyordu. Uzun, kıvırcık, sarı kirpikleriyle 
çerçevelenmiş bu güzel gözlerin içinde 
sanki anayurdunun karlı ufuklarıyla beraber 
sonraki yurdu olan Sapanca’nın mavi gölünün 
yansımaları yaşıyordu. 

Senelerden beri bu sarayın bir kapısından 
girip Şevketmeap’ın koynundan geçerek öteki 
kapısından çıkan ya da nadiren olsa içeride 
kalıp sayısız odalardan birinde hasetle, hüsranla, 
hayal kırıklığıyla ömrünün sonunu bekleyen 
yüzlerce kadın arasında Beşir Ağa yalnız ve 
yalnız Dilfeza’ya kayıtsız kalamamıştı. 

Onu seviyordu, fakat nasıl seviyordu? 
Niçin seviyordu? Bunu 
kendi de izah edemezdi, 
çünkü bilmiyordu. Aşk 
ancak kavuşmayla 
tamamlanan bir tabiat 
şaheseridir. Zavallı 
Beşir Ağa, bu şaheserin 
yalnız başlangıcını 
yaşıyor ve sonundan 
habersiz bulunuyordu. 
Yalnızca kıskanmayı 
biliyordu.

(…)
Beşir Ağa gün 

gelip de Dilfeza’nın 
başka birisinin 
hırs ve şehvetini 

tatmine alet olacağını bilmiyor değildi. Fakat 
bu hakikati, bir ihtimal şeklinde bile olsa, hatır 
ve hayaline getirse bile bunu uzun uzadıya 
düşünmek, bunun feciliği üzerine kafa yormak 
istemiyordu

Böyleyken, işte bu akşam korktuğuna 
uğramış; velinimeti, efendisi, Padişah 
Hazretleri, uyuşmuş gönlünü canlandırmak, 
çoktan beridir lezzetini unuttuğu hayatın 
zevklerinden birazcık tatmak için biçare Arap’ın 
“ideal”ine el uzatıp saldırıyordu.

Beşir içinde bir şeyin acıyarak 
koptuğunu, beynine kan hücum ettiğini 
hissetti. Şakaklarından soğuk terler akmaya 
başladı. Gözlerinden fırlayan iki damla yaş, 
yanaklarından çenesine, çenesinden siyah 
setresinin yakasına yuvarlandı.  

Biraz sonra Mesut Ağa yol gösterme 
vazifesini yerine getirmiş olarak geldi. Yarı 
karanlık içerisinde arkadaşının yüzündeki, 
halindeki, tavrındaki üzüntü ve sıkıntı 
belirtilerini sezmedi. 

Minderin öbür ucuna yerleştikten sonra, 
karşısındakinin dudaklarında titreyip bir türlü 
çıkamayan sorguyu beklemeden söze başladı:

Zamane kızlarında edep erkan kalmamış. 
Yerin dibine geçtim, dedi.

Bu belli belirsiz cümle Dilfeza ile 
Şevketmeap’ın arasında bir hadise meydana 
geldiğini gösteriyordu. Beşir buna dair 
bilgi isteyip de sesinin titremesiyle genç 
kıza karşı gizli eğilimini de ele vermekten 
korktu ve dinledi. Meğer bu temkinliliğinde 
ve bekleyişinde haklıymış. Mesut cebinden 
çıkardığı kocaman gümüş kutudan bir sigara 
sarıp yaktıktan sonra devam etti:

Kabahat içeride; hazinedarlarda, baş kalfada, 
doğrusunu istersen kadın efendilerde bile var. 
Kimsede büyük saygısı, korkusu kalmamış. O 
Dilfeza olacak kaltak başının keliyle geldi, adam 
oldu. Yarın öbürsü gün halveti-i hasa girecek. 
Şevketli Efendimiz’in gözdesi; varsa yoksa o, 
hep o. Piç kurusu da yine öyleyken bir naz bir 
naz ki alimallah kafasını gözünü şöyle iyicene 
patlatasım geldi. “Kız! Efendimiz, küçük sarı 
odada seni bekliyor, haydi,” dedim de yok 
hastaymış, başı ağrıyormuş, gidemezmiş… Hay 
başı kopsun! İnsanı koskoca Osmanlı devletinin 
padişahı lütfedip çağırır da gidemem olur mu? 
Hey gidi zamane hey!

Bu söz selinin içinden ancak Dilfeza’nın 
Padişah’ın arzusuna boyun eğmek için can 
atmadığını memnuniyetle kaydedebilen Beşir, 
fazladan bir şeyler öğrenmek maksadıyla sordu:

E, sonra ne oldu?
Ne olacak? Gözlerimi diktim, şöyle bir 

baktım… Kuzu gibi gitti. Şimdi beraber 
oturuyorlar. Ben bırakıp geldim. Efendimiz 
Kilerci Usta’yı istediydi, onu yolladım. 

(Syf 25-31)
(…)
Tabiatın kanunlarından biridir: Aşk hazırlık 
istemez, kimse kimseyi zorla sevmez. 

Birbirine yabancı iki ruh birbirini 
sevmek için ne kadar temas etseler 
boşunadır. Aşk yıldırım gibi, facia 
gibi anidir.

Birdenbire yakar, birdenbire 
vurur. Onun ölümü de doğuşu gibi 
anidir ve bir insandan azar azar 
soğumak mümkün değildir. Zira 
sevginin de nefretin de derecesi 
olmaz. Gerisi hep yalan ve riyadır.

İşte Dilfeza da bu değişmez kural 
gereği Nazif Bey’i şiddetle ve körü 
körüne sevmişti. Artık fazla düşünmedi. 
İşaret edilen koltuğu yatağın ayakucuna 
getirip oturdu.

(Syf 89-90)

ERCÜMENT EKREM TALÛ
(1886- 16 Aralık 1956)
Asıl adı Ahmet Kemal Ercüment olan yazar, 
Recaizade Mahmut Ekrem ve Ayşe Güzide 
Hanım’ın çocuğudur. Galatasaray Lisesi’nden 
1905’te mezun olan Ercüment Ekrem Talû 
üniversite eğitimi için önce Dûrulfünun Hukuk 
şubesinde, ardından Paris’e giderek Siyasal 
Bilgiler Okulu’nda eğitim gördü. Farsça, 
Fransızca, İngilizce, Latince, İtalyanca, Yunanca, 
Almanca, İspanyolca, Lehçe bilen Ercüment 
Ekrem Talu, Paris’ten Türkiye’ye döndüğünde 
Düyûn-ı Umûmiyye’de memur olarak çalışmaya 
başladı. 1908 yılında Meclis-i A’yûn’da 
mütercimlik yapmaya başlayan yazar, Hariciye 
Nezûreti matbuat müdürlüğü, Edirne vilûyeti 

mektupçuluğu ve Hariciye Nezûreti 
müsteşar muavinliği görevleri yaptı. 
Ankara Siyasal Bilgiler Okulu, Ankara 
Hukuk Fakültesi ve Gazi Terbiye 
Enstitüsünde Fransızca öğretmenliği 
Galatasaray ve Notre Dam de Sion 
Liselerinde de edebiyat öğretmeni olarak 
görev aldı ve 1950 yılında emekli oldu.

Cumhuriyet dönemi, Türk mizah edebiyatının 
temsilcilerinden biri olan Ercüment Ekrem Talû 
yazı hayatına 1904 yılında Çocuklara Mahsus 
Gazete’de yazdığı yazı ile başladı. İkdam, 
Tercüman-ı Hakikat, Resimli Kitap, Ümmet, 
Donanma, İnci, Diken, Güleryüz, Akbaba ve Alay 
gibi birçok gazete ve dergide çeşitli türlerde 
yazılar yazdı. Mizahi anlamda ilk şöhretini 1920 
yılında İleri gazetesinde yayımladığı Evliya 

Çelebi’nin üslubunu taklit ederek yazdığı 
fıkralar sayesinde kazandı. Devrin 
İstanbul’unu mizahi bir dille ele aldığı 
bu eserler büyük bir ilgi gördü. Bu 
dönemde mizah çalışmalarının yanı 

sıra birçok makale, dokuz roman ve 
dört hikâye kitabı yazdı. Mizah anlayışıyla 

harmanladığı eserlerinde orta sınıf ve fakir 
halk tabakalarından seçtiği ilgi çekici kişilerin 
yaşamlarını güçlü bir realizmle anlattı.  

Ercüment Ekrem Talû’nun haftalık Resimli 
Gazete’nin 5 Temmuz 1924 tarihli 44. sayısı ile 
başlayıp 18 Ekim 1924 tarihli 59. sayısına kadar 
tefrika edilen Şevketmeap isimli romanı Küy 
Yayınları tarafından sadeleştirilerek yayımlandı. 
Şevketmeap romanından kısa bölümler 
paylaşıyoruz.

ŞEVKETMEAP

Usta yazar ve şairlerin eserlerinden küçük alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat 
Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Ercüment Ekrem Talû ile devam ediyor.
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Masalların daha küçücük çocukken toplumsal rolle-
ri kafamıza nasıl soktuğunun izini sürmeye, geçen ya-
zıda koyduğumuz virgülden devam edelim, dilerseniz. 
Masallarda kızlardan beklenenin ev işi ve temizlik oldu-
ğu, beyinlerine bir dantelâ gibi işlenir. Orman Evi (Yok-
sul Oduncu) masalında, erkeğin istediği biçimde davra-
nan -çok güzel bir yemek pişirip adama ikram ettikten 
sonra tavukla horoza darı, ineğe ot verip, önlerine taze 
su koyan, ancak hepsi yemeğini bitirdikten sonra kar-
nını doyuran, evi toplayıp, yatmak için izin isteyen, üst 
kattaki yatakları düzeltip, küçük yatağa girip uyuyan- 
küçük kız ödüllendirilip prensle evlenirken, asi ablaları 
kömürcünün yanında çalışmakla cezalandırılır. Bu ma-
salda görülen, kadının toplumdaki hiyerarşisi de çar-
pıcıdır. Önce erkek beslenir, erkeğin arkadaşları / mi-
safirler beslenir, kadın ancak onlardan sonra karnını 
doyurabilir. Kadın evi temizler, etrafı toplar ve yatmak 
için erkekten izin ister, erkeğin izninden sonra en azıy-
la yetinir. Ama kanaatkâr ve saygılı olan kadın ödüllen-
dirilir. Pamuk Prenses’te ya da yerel versiyonu Narda-
niye Hanım’da cüceler (ya da kırk haramiler) kızı ancak 
evlerini temizlemesi, yemeklerini yapması karşılığın-
da misafir ederler. Külkedisi evi temizler, tahtaları ovar. 
Ve saire ve saire… Ancak ev kızı olurlarsa masallarda 
prensle, gerçek hayattaysa hayırlı bir kısmetle evlene-
bilecekleri müjdelenir, aksi takdirde cezalandırılacakları 
kulaklarına küpe yapılır. 

Erkeklere babalarıyla mücadele etmeleri, gerekirse 
sözünün dışına çıkmaları, kahraman olmaları, ‘erkek’ ol-
maları öğütlenirken; kızlaraysa aksine büyüklerinin sö-
zünden çıkarlarsa cezalandırılacakları parmak sallana-
rak söylenir. Burada da anne ve kız arasındaki çatışma, 
Elektra Kompleksi ile anlatılırken, kızların ancak ‘kötü’ 
üvey anneyi alt etmelerine izin verilir. (Hansel ile Gre-
tel’in, Pamuk Prenses’in ve daha pek çok masalın ori-
jinalinde ‘öz’ olan anne, zaman içinde toplumdaki an-
nelik kurumunun masumiyetine zarar vermemek için 
‘üvey’e dönüştürülmüştür.) Annelerin, babaların, koca-
ların, büyüklerin sözünün dinlenmemesi mutlak surette 
cezalandırılır. Bunun çok çarpıcı örnekleri de vardır. Sa-
pık bir katil olan Mavi Sakal, sözünü dinlemeyen karısını 
öfkeyle yere fırlatır, “Seni hain! Sana o odayı yasak et-
tiğim halde, kocanın sözünü dinlemedin! Bana itaat et-
memenin cezası ölümdür! Şimdi sıra sende hanıme-
fendi!” diyerek kafasını baltayla gövdesinden ayırmaya 
kalkar. Bir Anadolu masalı olan Geyik Sultan’da kendi-
sine göz koyan babasından kaçan kıza babasının etti-
ği beddua tutar ve kız geyiğe dönüşür. Balıkçı ve Karısı 
masalında ellerindekiyle yetinmeyen hep daha fazlasını 
isteyen ihtiraslı kadın, her şeyini kaybederek cezalandı-
rılır. Çoban Kızı ve Baca Temizleyicisi masalında kendin-
den oldukça yaşlı, on bir karısı ve pek çok çocuğu olan 
ama zengin ve statü sahibi generalle, ailesi tarafından 
zorla evlendirilmek istenen kız kaçsa da, toplum baskı-
sına boyun eğerek geri döner.     

Kızlara erkeklerle aralarındaki mesafeyi iyi ayarla-
maları belli oranda yakınlaşsalar da fazla ileri gitmeme-
leri yoksa ‘her şey’lerini kaybedecekleri masallar aracı-
lığıyla ustaca verilir.  

Kırmızı Başlıklı Kız masalı sürekli diskur çeker; kız-
lara annenin sözünden çıkmamayı, erkeklere kanma-
mayı, yoldan sapmamayı ve bekâretlerine sahip çıkma-
yı öğütler. Annesinin kızını uğurlarkenki sözleri oldukça 
açıktır: “Anayoldan ayrılma sakın, oraya buraya sapma. 
Yoksa şişeyi düşürüp kırarsın.” Anayoldan sapan kızlar 
nereye düşer? Tabii ki kötü yola. Şişeyi kırmak, Türkiye 
dâhil pek çok kültürde kızlığın yırtılmasına karşılık gel-
mektedir. Kaldı ki şişe kırılınca ortaya dökülecek olan 
şarap da kızlık kanını temsil etmektedir. Anne kızından 
etrafına bakınmadan mazbut biçimde hareket etmesini 
ve kızlığını yitirmemesini istemektedir. Kırmızı başlığın 
‘kızlık zarı’ ya da ergenliğe geçişteki ‘adet kanı’nı temsil 
etmesi gibi kurt da kızın bekâretini tehdit eden ayartıcı, 
yırtıcı adamı simgelemektedir. Kız daha önce erkekleri 
tanımadığından, onların ne kadar kötü olduğunu bilme-
diğinden kurtla (erkekle) konuşur. Bu sırada körpe kızın 
eti erkeği heyecanlandırır ve yaşlı kadınınkinden daha 
lezzetli olacağını düşünerek, şehvetle içini kırpıştırır. 
Tecrübeli kötü emelli erkek, kafasını kaldırmasını söy-
leyerek, etraftaki güzelliklerle gözünü boyayarak, kızı 
yoldan çıkartır. “Kırmızı Başlıklı, etraftaki şu güzel çi-
çeklere baksana! Kuşların nasıl cıvıldadığını da duymu-
yorsun galiba? Sanki okula yollanır gibi, almış başını gi-
diyorsun; oysa orman ne kadar hoş,” der. Kız zevklerin, 
hazların peşinden koşmaya başlar ve en sonunda da 
doğru yoldan ayrılmanın cezasını çekerek, erkeğin sal-
dırısına uğrar. Ancak tüfekli avcı tarafından sapasağlam 
ve tek parça olarak kurtarılır, burada kızın kılına zarar 
gelmeden kurtulmasından kızlığının bozulmadığını an-
lamaktayız. Masalda kurtarıcının gene erkek olması ve 
kızın yaşadıklarından ders çıkartarak ‘akıllanması’, kız-
ların çocukluktan itibaren bilinçaltlarına işlenen norm-
ları göstermesi bakımından önemlidir. 

Kızlara ayar veren bir diğer masal da Külkedisi’dir. 
Kızlara kurallara uygun davranırsanız, itaat ederseniz, 
bir gün prensle evlenebilirsiniz denilmektedir. Külkedi-
si aslında ev kızıdır ve evin bütün işlerini yapmaktadır. 
Kötü kalpli üvey anneye bile karşı gelmemektedir. Geç 
saatlere kadar dışarıda kalmamaktadır. Kızlara erkek-
lerle eğlenceye dalıp geç saatlere kadar keyif sürerse-
niz -on ikiden önce evde olmazsanız-, ‘tüm varlığını-
zı’ kaybedersiniz öğüdü verilmektedir. Oysa erkeklerle 
aranızdaki mesafeyi ayarlar, dans eder ama daha ileri 
gitmesine izin vermezseniz, tam öpeceği sırada elinden 
kaçıp, akşamları tam vaktinde evinizde olursanız ödül-
lendirilirsiniz denilmektedir. Bu masalı dinleyerek bü-
yüyen kız çocuklarına, büyüklerine karşı itaatkâr olma-
sı, sıkıntılı durumlarda isyan etmemesi öğütlenir, bunun 
karşılığında da prensle evlenerek ödüllendirilecekle-
ri müjdesi verilir.      

Masalları genellikle ‘masal anaları’ yaşanan olaylar-
dan etkilenerek uydurduğu halde, kurtarıcıları erkek-
lerden seçmişlerdir; çıkış kaynakları alt sosyoekonomik 
seviyeler olduğu halde kurtuluşu bilinçlenmekte değil, 
kapağı saraya atmakta bulmuşlardır. Toplum normla-
rı anneler tarafından masallar aracılığıyla çocuklara ak-
tarıldığından muhtemelen bu gerekli görülmüştür. Bu 
bilinçli olarak yapılmamaktadır, insiyaki bir toplum ref-
leksidir, dayatmasıdır. Erkeklerin ev işlerini yaptığı, ka-
dınların beyaz atlarına atlayıp kurtarıcı rollerine soyun-
duğu masallar yazılana ve daha da önemlisi toplumda 
kabul görüp anlatılana kadar biz bu masalları dinleme-
ye devam edeceğiz. Gün gelecek ve çocuklar, “Anne 
/ Baba bana masal anlatma!” diyecekler, işte o zaman 
kendi masallarını yazıp, toplumu değiştirebilecekler. 

2022 yılı sona ererken, dilerim sizlerin masalı mut-
lu sona ulaşmıştır, gökten başınıza pek çok altın elma 
düşmüştür. 2023’ün boş masalların anlatılmaya devam 
edildiği değil, güzel ve yeni masalların yazıldığı, sağlık-
lı, mutlu, huzurlu, barış ve kardeşlik dolu bir yıl olması-
nı diliyorum.  

MEHMET FIRAT

PÜRSELİMPÜRSELİM
Baba, Bana Masal Anlatma – 13

MASALLARDA TOPLUMSAL 
ROLLERİN ÖĞRETİLMESİ 
VE CİNSİYETÇİLİK - 2 

Araba Sevdası 
yazarı Recaizade 
Mahmut Ekrem, 
oğulları Nijad ve 

Ercüment Ekrem 
(Talu) ile birlikte



Kayseri 
kökenli 
Osmanlı 
gazetecisi, 
yazar ve 
çevirmen 
Teodor 
Kasap’ı 
150 yıl 
sonra
yeniden 
ve bu 
kez Latin 
alfabeli 
Türkçede 
ilk kez 

okurla buluşturan “Çıngıraklı
Tatar”, 1873’te yayımlanmış aynı adlı 
meşhur mizah dergisinin bütün sayılarını 
bir araya getiriyor. 19. yüzyıl Osmanlı 
entelektüelleri arasında önemli bir yere 
sahip olan ve ilk Türkçe mizah dergisi 
“Diyojen” başta olmak üzere “Hayâl” 
dergisi ve günlük olarak yayımladığı İstikbal 
gazetesi ile Osmanlı basın tarihinin en etkili 
figürlerinden
birine dönüşmüş Teodor Kasap’ın yayın 
yönetmenliğini yaptığı politik mizah dergisi 
“Çıngıraklı Tatar”, 19. yüzyıl İstanbulunu 
anlamak adına da önem taşıyor. 
Bütün sayıları buluşturan ve açıklayıcı 
notlarla zenginleştirilen “Çıngıraklı Tatar” 
adlı kitap, Seval Şahin, Alp Eren Topal ve 
Stefo Benlisoy tarafından derginin özgün 
tasarımına sadık kalınarak hazırlandı. 
(Tanıtım Bülteninden) İstos Yayın / 136 sf 
/ 180 TL
Sanal kitap mağazası idefix’in açıkladığına 
göre 2022’de öne çıkan kitaplar şunlar 
oldu:
■ Seninle Başlamadı / Mark Wolynn / Sola 
Unidas Yayınları
■ Kaplanın Sırtında / Zülfü Livaneli / 
İnkılap Kitabevi
■ Gece Yarısı Kütüphanesi / Matt Haig / 
Domingo Yayınevi

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

ALBÜM

FİLM

Çıngıraklı Tatar

Tekin, Flava, Balkay / Mana
Yeni nesil 
müziğin başa-
rılı temsilcileri 
Deniz Tekin, 
Geeva Flava ve 
Dilan Balkay’ı 
buluşturan 
“Mana” EP 
16 Aralık’ta mü-
zikseverlerle 

buluştu. EP’deki tüm sözler Deniz Tekin; 
müzikler Deniz Tekin, Dilan Balkay ve Gee-
va Flava imzası taşıyor. Hayyam Stüdyola-
rı’nda gerçekleşen kayıtlarda basta Aybars 
Gülümser, davulda Atakan Türkan, gitarda 
Arda Semercioğlu ve Deniz Tekin, trom-
pette Dilan Balkay ve Yılmazcan Ersayın, 
klavyede Burak Erensoy yer aldı. Promo 
fotoğrafları Duru Börü tarafından çekilen, 
mix ve mastering’i Aybars Gülümser tara-
fından yapılan kısa çalar Balbazar Records 
etiketiyle yayınlanadı.
2022’nin en çok dinlenenleri:
Spotify’ın açıkladığına göre 2022 yılında 
Türkiye genelinde en çok dinlenen sanatçı 
UZI oldu ve 2018 yılından beri ilk kez bu yıl 
zirvenin ismi değişmiş oldu. UZI’yi cakal 
ve Ezhel’in ardından Lvbel C5 ve Sefo 
dördüncü ve beşinci olarak takip etti.
KÖFN’den Bi’ Tek Ben Anlarım 2022’nin en 
çok dinlenen şarkısı oldu.
2022’de dünya genelinde en çok dinlenen 
şarkılar:
■ As It Was - Harry Styles
■ Heat Waves - Glass Animals
■ STAY (with Justin Bieber) - The Kid 
LAROI
■ Me Porto Bonito - Bad Bunny feat. 
Chencho Corleone
■ Tití Me Preguntó - Bad Bunny

2022’nin en iyileri:
Time dergisinin editörleri 2022’nin en çok 
öne çıkan filmleri arasından “en iyileri” 
seçti. Listenin 1 numarasında Steven 
Spielberg’in üzerinde 50 yıldır çalıştığı 
otobiyografik filmi The Fabelmans geliyor. 
Time editörlerine göre 2022’nin en iyi 
filmleri şöyle:

1. The Fabelmans
2. Aftersun
3. Armageddon 
Time
4. Elvis
5. Happening

6. Tár
7. EO
8. Il Buco
9. The Inspection
10. All the Beauty 
and the Bloodshed
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adıköy Belediyesi Yeldeğirme-
ni Sanat ocak ayında birbirinden 
renkli klasik müzik ve caz kon-
serleri ile müzikseverleri buluş-

turmaya devam ediyor. Merkezin ocak ayı 
programında yer alan Yıldızlarla Yeni Yıla 
Merhaba programında cazın yıldız isimleri 
caz sahnesinde bir araya geliyor. 

HER CUMA CAZ YELİ 
Caz Yeli programı kapsamında 20 Ocak Cuma günü 

saat 20.00’de gerçekleşecek Yıldızlarla Yeni Yıla Mer-
haba gecesinin sanatçıları vokalde Türk cazının deneyim-
li iki solisti Ayşe Gencer, Sibel Köse ve trompette dünya 
yıldızı İmer Demirer olacak. Aynı sahnede piyanoda ge-
lenekten geleceğe kendine has çalışıyla öne çıkan Kürşad 
Deniz ve kontrbasta günümüz Türk cazının bel kemiği 
olan Kağan Yıldız sevilen caz standartlarını seslendire-
cek. Yeldeğirmeni Sanat’ın ocak ayı programında, cuma 
akşamları gerçekleşen “Caz Yeli” konserlerinin bir diğer 
sanatçıları 6 Ocak’ta Baturay Yarkın Trio, 13 Ocak’ta 
Can Tutuğ ve 27 Ocak’ta Manuşu-Âlâ olacak.

ÇARŞAMBA KLASİKLERİ
Çarşamba Klasikleri’nde 4 Ocak akşamı müzik ka-

riyerini Türkiye’de ve Almanya'da sürdüren keman sa-
natçısı Önder Baloğlu, Yalnızlık Üzerine/Sei solo adlı 
konseriyle sahne alacak. Pandemi sırasında izolasyon, 
yalnızlık, sessizlik, yaşam ve ölüm gibi konuları ele al-
dığı projesi “Sözsüz Günlükler”in ardından bu konser-
de seslendireceği, Almanca’da “yalnız ol” anlamına 
gelen, Bach’ın solo keman için ölümsüz sonat ve par-
titaları “Sei Solo” ile aynı konuları ele alıyor. Vadim 
Guzman, Gordan Nikolic, Ivry Gitlis, Patricia Kopatc-
hinskaja gibi dünyaca ünlü müzisyenlerle çalışan sanat-
çı, konserlerinin yanı sıra Lahey Kraliyet Konservatuarı 
ve Folkwang Sanat Üniversitesi'nde öğretim üyesi ola-

rak eğitimciliğini sürdürüyor. 
11 Ocak Çarşamba Klasiklerinde yer alacak diğer sa-

natçı ve topluluklardan viyola ve piyano ile Dönemler 
Arası Yolculuk konserinde Füsun Naz Altınel viyolada 
ve Işıl Giray Uysal piyanoda yer alacak. 18 Ocak Obua 
Virtuosa konserinde obuada Ayşin Kiremitci, piyanoda 
Müge Hendekli sahne alacak. Teknik zorluklardan dolayı 
canlı performanstan kaçınılan eserleri özellikle repertuar-
larına katmaya özen gösteren ikili, bu konserde Chopin'in 
Rossini'nin Teması Üzerine çeşitlemelerini ve Pascul-
li'nin Le Api (Arı) adlı eserinin Türkiye'de ilk seslendiri-
lişini gerçekleştirecekler. Ayrıca Burcu Durukan'ın ikili 
için özel olarak, obua, oboe d'amore (aşk obuası) ve pi-
yano için bestelediği "Çember" adlı eseri de ilk kez seyir-
ci ile buluşacak. 

Yeldeğirmeni Sanat 25 Ocak Çarşam-
ba konserinde ise Bursa Bölge Devlet 
Senfoni Orkestrası sanatçılarından oluşan 
Bursa Kent Quartet’i ağırlayacak. Oda 
müziği çalışmalarına 2015’te başlayan 
topluluğun repertuvarı klasik ve roman-
tik dönem eserleri, etnik müziklerin yaylı 
kuartet düzenlemeleri ve Türk bestecile-
rinden oluşuyor. Konserde Nejat Başeğ-
mezler ve Turgay Erdener'in yaylı quartet 
eserleri de yer alacak. 

CUMARTESİ KONSERLERİ
Yeldeğirmeni Sanat “Cumartesi Kon-

serleri”nde 7 Ocak'ta Eskişehir'de kurulan Ensemble Ari-
anatolia yer alıyor. Topluluk, baroktan moderne batı 
müziği yapıtlarını ney ve klasik kemençe tınılarıyla bu-
luşturuyor. Ayrıca Anadolu'nun zengin türkülerini, Türk 
klasik müzik eserlerini ve tasavvuf müziğini farklı bir 
yorum katarak seslendirdiği repertuvarıyla konserlerinde 
geniş bir yelpaze sunuyor. Yaptıkları besteler ve solo per-
formansları ile müziklerinde puslu bir gün doğumunun 
izlerini yansıtan Muaz Ceyhan ve Mert Pekduraner, 14 
Ocak Cumartesi akşamı dinleyicileriyle buluşuyor. 

21 Ocak'ta Baby Concerts-Çocuklar için Cumartesi 
Öğlen Konseri saat 14.00’te yer alacak. İki keman, çello, 
balerin ve anlatıcıdan oluşan topluluğun sunduğu konse-
re sıfır yaş ve üstü tüm bebek ve çocuklar katılabiliyor. 
Geleceğin klasik müzik izleyicileri, bir peri masalı eşli-
ğinde dinleyecekleri konserde bir balerinle de yakından 
tanışma fırsatı yakalıyor. 21 Ocak akşam saat 20.00’de 
ise kendi eserlerinde hikâyelerden ilham alan Piano Tur-
ca sahne alacak. 28 Ocak “Cumartesi Konserleri”nde 
Tellerden Nefese Barok Sesler adlı konser yer alacak. 
Türkiye’nin ilk barok flüt sanatçısı Nihan Atalay ve ilk 
barok keman sanatçısı Hale Basmacıoğlu, Yeldeğirmeni 
Sanatın tarihi ve büyülü atmosferinde bir araya geliyor-
lar. Konserde barok dönemin bu iki solist enstrümanı için 
bestelenmiş solo ve duo eserleri seslendirecekler. 

Ayrıntılı bilgi ve ocak ayı programına Yeldeğirmeni 
Sanat’ın web sayfasından ulaşılabilir. Biletler ise online 
bilet satış mağazalarında. 

Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Fakültesi Resim Bölümü ve Yedite-
pe Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakül-
tesi Plastik Sanatlar ve Resim Bölümü 
öğrencilerinin çalışmalarının yer aldı-
ğı “Ters Cam’’ sergisi, 22 Aralık Per-
şembe günü Kadıköy Belediyesi Genç-
lik Sanat Merkezi'nde açıldı. 17 genç 
sanatçının cam altı resim tekniğini kul-
lanarak yaptığı çalışmalardan oluşan 
sergi, 3 Şubat’a kadar açık olacak. 

“ÖZGÜN BİR TEKNİK”
“Halk sanatla-

rımızdan, kendine 
özgü karakteris-
tiği ile ilgi çeken 
cam altı resimleri, 
toplumun kendi öz 
değerlerinden bes-
lenen, çoklu öğe-
leri içinde barındı-
ran, pratik, yaratıcı 

kimliği ortaya koyan özgün bir teknik-
tir” diyen Marmara Üniversitesi Güzel 
Sanatlar Fakültesi Resim Bölümü Öğ-
retim Üyesi ve serginin küratörü Deva-
bil Kara, şöyle devam etti: “Kullanılan 
boyanın hava ile temasını önlemek ve 
aynı zamanda camın kalıcı parlaklığını 
kullanmak amacıyla resim camın ters 
tarafına yapılır. Camın şeffaflığı ve pü-
rüzsüz yüzeyi sanatçının renk blokla-
rını istediği canlılıkta kullanmasına 
olanak verir. Bir zamanlar bereket ve 
zenginliğin uğur getiren sembolü ola-
rak gençlerin çeyizlerinde bulundurdu-
ğu ‘Şahmeran’ cam altı resimleri, za-
manla unutulmaya başladı. Ancak halk 
sanatları müzelerinde, koleksiyonla-
rında kendilerine yer buluyor.

Cam altı resminin günümüz sanat-
çıları için ilginç ve heyecan verici bir 
anlatım aracı olarak gündeme gelmesi-
nin başlıca nedeni ise sürprizleri içinde 
barındıran oluşturma sürecidir. Resim 
uygulandığı yüzeyin tersinden görüle-
ceği için geleneksel resmin aksine en 
üstte görülmesi istenen renk ve desen-
den başlayarak en arka fonla resmi bi-
tirmek gerekliliğidir. Asıl gösterilmek 
istenen resim bittiğinde cam ters çev-
rildiğinde görünendir.” 

“UMUT VAR OLSUN”
Sergide “Gelecekte Bir Gün” çalış-

ması ile yer alan Yeditepe Üniversite-
si Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bö-
lümü doktora öğrencisi Ali Cantürk, 
“Her sanatçı kendi istediği konuyu ça-
lıştı. Anadolunun halk kültürünü temsil 
eden bir resim tekniği. Geleneksel halk 
sanatını çağdaş bakış açısıyla yorum-
ladık. Gelecek ile ilgili kaygı duyuyo-
rum. 20 parçadan oluşan hikaye o kay-
gıyı  anlatıyor. Mavi, yeşil, kırmızı gibi 
duyguları hareketlerinden renklere yer 
verdim. Kırmızı sevgiyi, yeşil doğayı, 
mavi özgürlüğü anlatıyor. Umudun var 
olması için bu renkleri kullandım.” ifa-
delerini kullandı. 

Yeditepe Üniversitesi Güzel Sa-
natlar Fakültesi Plastik Sanatlar Bölü-
mü doktora öğrencisi Nazlı Büberoğlu 
da şunları söyledi: “Devabil hocamız 
cam altı tekniği ile işler yapmamızı is-
tedi. Öğrencileri olarak çok mutlu ol-
duk. Çok eski bir teknik. O yüzden 
cam altı işler çok değerli. Bu işlerin iz-
leyenlerle buluşmasını istedik. Sergi-
de ‘Bulutlu Günler’ isimli 6 işim var. 
Pandemi dönemindeki ruh halimi anla-
tıyor. Uzun süre evde kalmak, yalnız-
lık...günleri hep bulutlu gibi hissettim. 
Duygu durumumu anlatıyorlar. Bir ta-
nesinde bulut dağılıyor, çiçek açıyor. 
O da umudu yansıtıyor.”

Kadıköy Belediyesi Süreyya Opera-
sı’nın müzik ve sahne sanatları alanında 
yaratıcılığı teşvik etmek ve Türk beste-
cileri yeni eserler yaratmaya özendirmek 
amacıyla bu yıl altıncısını düzenlediği 
Süreyya Operası Ulusal Beste Yarışma-
sı'nın ödül töreni Süreyya Operası’nda 
gerçekleşti. Bu yıl viyolonsel – piyano 
ikilisi için düzenlenen yarışmada finale 
kalan eserler Cello Piano Duo olarak da 
bilinen eğitimci ve virtüözler Dilbağ To-
kay ile Emine Serdaroğlu tarafından jü-
riye seslendirildi.

RUMUZLARLA YARIŞTILAR
Finale kalan ve viyolonselde Dilbağ 

Tokay’ın, piyanoda Emine Serdaroğ-

lu’nun jüriye icra ettiği 4 eser rumuz-
larıyla seslendirildi. Oğuzhan Balcı, 
Turgay Erdener, Rengim Gökmen, 
Oğuzhan Kavruk, Özkan Manav, Gül-
sin Onay ve Hasan Uçarsu'dan oluşan 
seçici kurul tarafından yapılan değer-
lendirme sonucunda bestecilerin isim-
leri kimlik zarfları açılarak ilan edildi. 
Süreyya Operası Ulusal Beste Yarışma-
sı’nda bu yıl Yiğit Mert Erkmen birin-
cilik, İmge Yağmur Tiryaki ikincilik, 
Baran Doğaç Ünal üçüncülük ve İrem 
Başer mansiyon ödülünün sahibi oldu. 
Birinciye 15.000 TL, ikinciye 12.500 
TL, üçüncüye 10.000 TL para ödülü-
nün verildiği yarışmada 4 eser için bir 
dijital albüm hazırlanacak. 

Modern sanat galerisi RED art İstan-
bul’ın geleneksel karma yılbaşı ser-
gisi “Tis’ the season Tis’ the ART” 
izleyiciye sunuldu. Berk Arıkan, Can-
kat Kalyoncu, Cihan Ünalan, Çağa-
tay Odabaş, Didem Yağcı, Eda Bay-
sal, Ekin Anıl, Emel Ilgaz, Emre 
Yusufi, Ezo Sunal, Hamid Tolouei 
Fard, Hande Uğur, İlkem Güneri, Nes-
ren Jake, P.J., Serdar Akkılıç, Tarkan 
Güveli, Taylan Türkmen, Uğur Orki-

de’den oluşan geniş bir sanatçı kadro-
sunun eserlerinin görülebileceği sergi, 
7 Ocak’a dek açık olacak.
(Fenerbahçe Mah. Hacı Mehmet Efendi 
Sok. Evim Apt. No:12/1)

Yeldeğirmeni Sanat klasik 
müzik konserlerinin yanı sıra 
Türkiye’nin caz sahnesinin 
yıldızları Sibel Köse, Ayşe 
Gencer ve İmer Demirer’i 
20 Ocak’ta “Yıldızlarla 
Yeni Yıla Merhaba” konserinde 
bir araya getiriyor

Yıldızlarla Yeni Yıla 
Merhaba Konseri 

K
Yeldeğirmeni Sanat’taYeldeğirmeni Sanat’ta

Cam altı resimleri 
Gençlİk Sanat Merkezİ’nde
Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi 
Resim Bölümü ve Yeditepe Üniversitesi Güzel 
Sanatlar Fakültesi Plastik Sanatlar ve Resim Bölümü 
öğrencilerinin çalışmalarının yer aldığı “Ters Cam’’ 
sergisi, 3 Şubat'a kadar Gençlik Sanat Merkezi'nde
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Ulusal Beste Yarışması 
Ödülleri sahiplerini buldu

Süreyya Operası 
Ulusal Beste 

Yarışması 2022’nin 
ödülleri 26 Aralık 
Pazartesi akşamı 

Süreyya Operası’nda 
yapılan törenle 

sahiplerini buldu

Fenerbahçe’de yeni yıl sergisi
RED art İstanbul’un 
geleneksel yılbaşı sergisi  
“Tis’ the season Tis’ the 
ART” açıldı
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Turna Misali
Sarıkeçili Yörüklerinden Aksak 
Ailesi’nin otoriter aile reisi Gülsüm 
Ana, mevsimlik göç için hazırlıklara 
başlar. Ancak aile üyeleri ve diğer 
yörükler onunla aynı fikirde değildir. 
Gülsüm’ün kocası Cemal, göçü 
bırakıp yerleşik hayata geçmek 
istemektedir. Gülsüm’ün damadı 
Mustafa traktör alıp traktörle göç 
etmekten yanadır. Gülsüm ise göçün 
geleneksel şekilde, develerle ve 
yürüyerek yapılmasında ısrarcıdır. 
Gülsüm’ün en büyük destekçileri 
yarım akıllı oğlu Nurettin ve torunu 
Elif’tir. Gülsüm ailesini ve diğer yörük 
ailelerini ikna etmeye çalışırken, 
valiliğin göçü engelleyeceğine dair bir 
söylenti yayılmaya başlar. Gülsüm 
her ne pahasına olursa olsun göç 
etmeye kararlıdır. Yönetmen İffet Eren 
Danışman Boz’un filmi 30 Aralık’ta 
sinemalarda.

Lanetli Göl
Laura, yedi yaşındaki oğlu 
Cody ile birlikte kendisine kötü 
davranan eski kocasından kaçıp, 
göl kıyısındaki pastoral ve uzak 
bir çiftlik evinde yeni bir hayata 
başlamaya çalışır. Hala yaşadıkları 
travmanın etkisinden kurtulamayan 
anne ve oğlu, çok geçmeden 
yeni sığınaklarında uğraşmaları 
gereken daha büyük, daha korkunç 
bir tehdit olduğunu keşfederler. 
Chris Sivertson’ın yönetmenliğini 
yaptığı filmin başrolünde Addams 
Ailesi ile tanıdığımız ve  şu sıralar 
tekrar gündeme gelen Wednesday 
karakterini daha önce canlandıran 
Christina Ricci oynuyor. Lanetli Göl 
de yılın son Cuma’sında vizyona giren 
filmlerden…

Kadıköy Sineması
KURAK GÜNLER: 13:00, 15:50, 18:40, 
21:30
R.M.N: 12:00, 21:30
ÖĞLE GÜNEŞİNDE YILDIZLAR: 14:30
KUTSAL ÖRÜMCEK: 17:15
İLGİ MANYAĞI: 19:40
Aİ: 1 Ocak 2023 Pazar - 15:00
METRONOM: 1 Ocak 2023 Pazar - 
17:00
UÇSUZ BUCAKSIZ: 1 Ocak 2023 Pazar 
- 19:00
YAKIN: 1 Ocak 2023 Pazar - 21:30
MEZUNİYET: 4 Ocak 2023 Çarşamba 
- 21:30
Adres: Bahariye Cad. Kadıköy Pasajı 
No:25 Kadıköy

SİNEVİZYON
azetemizin okurları bilirler “Kadıköy’ün 
Kronolojisi” köşemizi. Geçenlerde yine bir 
gün kronolojiyi hazırlarken “Mimar Rebii 
Gorbon, Kalamış'ta B. Cemil Filmer Evi’ni 

inşa etti” şeklinde bir bilgiye denk geldim. Filmer Bey 
kim ola diye merak ederek araştırdım ve biraz sonra oku-
yacağınız bu yazı ortaya çıktı…

Sinema kameramanı/makinisti, açık ve kapalı salon 
işletmecisi, stüdyo sahibi, film ithalatçısı, ve film yapım-
cısı gibi pek çok ünvanı bulunan Cemil Filmer 1 Ocak 
1895’te İstanbul’da dünyaya geldi. Babası Sultan Abdül-
hamid’in Süvari Muhafız Alay Komutanı Ahmet Şükrü 
Bey, annesi Fatma Hidayet Hanım’dı. Eğitimine Meci-
diyeköy’deki ilk mektepte başladı. Daha sonra Teşviki-
ye Valide Sultan Taş Mektebi’ne gitti. Oradan mezun ol-
duktan sonra Kuleli Askeri Lisesi’ne kayıt oldu. Ancak 
ikinci sınıfa geçince askeri lise başvurularındaki büyük 
artış sebebiyle kura ile diğer askerî okullara dağıtılarak 
eğitimine Edirne Harbiyesi’nde devam etti. Lise son sı-
nıfta yakalandığı zatürre sebebiyle hastanede yattı. Bir 
ay sonra sağlığına kavuşan Filmer askerlik mesleğinden 
yedeğe ayrılmak zorunda kaldı.

SAVAŞTA SİNEMACILIK
Sinemaya Balkan Harbi sırasında girdi. Ordu Film 

Merkezi’nde görev aldı. Subay olarak katıldığı ordu-
da film işleriyle ilgili incelemelerde bulunmak üzere 
Almanya’ya gitti. İlk çekimlerini Enver Paşa’nın em-
riyle Zonguldak’ta ilk Türk sinemacısı Ali Fuat Uzkı-
nay’ın yanında kameraman olarak yaptı. 1919’da Halide 
Edip’in Sultanahmet Mitingi çekimini cami şerefesi-
ne çıkarak yaptı. Aynı yıl Uzkınay'ın dahili sahneleri-
ni çektiği Binnaz ve Mürebbiye filmlerinin harici sahne-
lerini çekti. Bu çekimler esnasında, sonradan karısı olan 

üniversite öğrencisi Sabahat Hanım'la tanıştı. İlk Türk 
filmlerinin çekimlerinde bulundu. İzmir, İstanbul ve Pa-
ris'te sinemacılık yaptı. Türk sinemasına tam 65 yıl hiz-
met verdi. Lale Film Şirketi ve stüdyosunu kurdu. Faal 
olduğu yıllarda tam 33 sinemayı birden işletti. 

KADIKÖY VE FİLMER
Cemil Filmer, yazları oturmak için Kadıköy'ü seç-

miş, 1938 yılında Kalamış'ta, Prof. Rebii Gorbon'un im-
zasını taşıyan yazlık bir ev yaptırmıştı. Üsküdar Do-
ğancılar yazlık sinemasında makinistlik yapan Filmer, 
Kadıköy’de Kuşdili Sineması’nı açarak sinema işletme-
ciliğine başladı. Sabahat Hanım’la evliliğinden sonra İz-
mir’e yerleşti. Burada Lale Bahçe Sineması’nı kurdu. 
Sinemayı gören Mustafa Kemal Atatürk için film gös-
terimleri düzenledi. Kısm-ı Siyasi I. Şube Müdürlüğü’ne 
iş başvurusunda bulundu ve üçüncü Şube’de Talat Pa-
şa’nın dosyalarına bakmakla görevlendirildi. Partiye ka-
tılmak istememesi sebebiyle buradaki görevinden ay-
rıldı. Daha sonra mülakat ve sınavları geçerek İstanbul 
Bankası’nda görev aldı. Aynı dönemde gazyağı sebebiy-
le çıkan yangında babası ile birlikte yaşadığı evi yandı. 
Bu olaydan sonra Edirne’ye gitti. Orada askerlerin kır-
tasiye ihtiyacına cevap verecek bir dükkân açtı. Bir süre 
sonra Seferberlik ilan edilmesi sebebiyle en yakın birliğe 
başvurdu ve Filistin Cephesi’ne gitti. 

YAŞ GÜNÜNDE YAŞAMINI YİTRİDİ
Döndükten sonra Üsküdar Lâle Sineması’nı inşa etti. 

Beşiktaş Gürel Sineması’nı 10 yıl kadar çalıştırdı. Kadı-
köy’deki Süreyya Sineması’nı Atatürk’ün vefatına kadar 
işletti. Allahaısmarladık (1951), Yavuz Sultan Selim Ağ-
lıyor (1952), Soygun (1953), Leylaklar Altında (1954), 
Nilgün (1954), Kadın Severse (1955), Ölüm Korkusu 
(1955), Beş Hasta Var (1956), Kalbimin Şarkısı (1956) 
yapımcılığını yaptığı filmlerdendir. “Hatıralar” adlı bir 
kitap yazdı. Cemil Filmer 1 Ocak 1990 tarihinde, kendi 
doğum gününde hayata veda etti.

Goethe-Institut Istanbul işbirliğiyle, sinema yaza-
rı Engin Ertan’ın danışmanlığında hazırlanan 
programda, 1962’de bir grup genç sinemacının 
yayımladığı Oberhausen Manifestosu ile başla-
yan ve “Babamızın Sineması Öldü!” sloganıy-
la tarihe geçen bu akımı keşfetmeye, hatırla-
maya, tartışmaya ve daha iyi anlamaya yönelik 
bir panorama sunmak amacıyla oluşturulan 
film seçkisinde 15 uzun metraj filmin yanı sıra 
Oberhausen Manifestosu’nun imzacısı olan si-
nemacıların çektiği kısa filmler de yer alıyor.

1980’lerde Türkiye sinemasında kadın ka-
rakterlerin temsili önemli bir değişim geçirdi. 
Kadınlar bir erkeğin hikâyesinde yan karak-
ter olmanın ötesine geçerek kendi hikâyesi-
nin öznesi hâline geldi, çok boyutlu resme-
dilmeye başladı, özgürleşti, erdemleri ve 
zaaflarıyla nefes alıp veren insanlara dönüş-
tüler. Bu filmlerden oluşturulan seçki kap-
samında, sinemamızın tartışmasız “kadın 
filmleri yönetmeni” Atıf Yılmaz’ın Aaahh 
Belinda!.., Bir Yudum Sevgi ve Asiye Na-
sıl Kurtulur filmleri, Füruzan ile Gülsün 
Karamustafa’nın Benim Sinemalarım, Ha-
lit Refiğ’in Teyzem, Ömer Kavur’un Kı-
rık Bir Aşk Hikâyesi ve Yavuz Turgul’un 
Fahriye Abla filmleri yıllar sonra yeniden 
perdede izlenebilecek. 

SİNEMANIN AYKIRI KAHRAMANLARI
Ekim ayında erken dönem sinemanın sihirbazları 

Segundo de Chomón ve Georges Méliès ile başlayan 
canlı müzik eşliğinde Sessiz Perşembe gösterimle-
ri tüm hızıyla devam ediyor. Hollanda Eye Filmmu-
seum’ın sessiz sinema küratörü Elif Rongen-Kay-
nakçı danışmanlığında hazırlanan yeni programda 
hayallerinin peşinden giden, güçlü, bağımsız kadın 

karakterleri merkezine alan Filibus ve Kısaca Phil’in 
yanı sıra erken dönem sinemanın en önemli kome-
di figürlerinden Buster Keaton’ın Aşçı, Komşular ve 
Sherlock Jr. filmleri canlı müzik eşliğinde seyirciyle 
buluşacak. Müzik programı Okan Kaya danışman-
lığında hazırlanan ve ülkemizin modern müzik sah-
nesinden yetenekli müzisyenlerin doğaçlama perfor-
manslarının eşlik ettiği Sessiz Perşembe gösterimleri 
Kurukahveci Mehmet Efendi’nin değerli katkılarıy-
la benzersiz birer izleme deneyimine dönüşüyor. 

CANLANDIRMANIN DÜNÜ BUGÜNÜ
Canlandırma sineması, sinema sanatının ve en-

düstrisinin önemli bir bileşeni ancak özellikle sa-
natsal ve entelektüel kaygılarla üretilen bağımsız 
canlandırma sineması alanındaki üretim yeterince 
bilinir ve görünür değil. Oysa ülkemizde bu alanda 
yabana atılmaz bir birikim var. Canlandıranlar Ye-
tenek Kampı ve Canlandıranlar Film Festivali’ni 
hayata geçirerek yıllardır bu birikimin değerlendi-
rilmesinde ve gelişmesinde önemli bir rol oynayan 
Canlandıranlar Derneği ile birlikte gerçekleştirilen 
bu program, Türkiye’den ve dünyadan etkileyici ör-
nekleri bir araya getiren 3 kısa film seçkisi aracılı-
ğıyla bağımsız canlandırma sinemasının tarihine bir 
bakış sunuyor. 

BAĞIMSIZ TÜRKİYE SİNEMASI
Türkiye sineması için alternatif bir gösterim 

mecrası ve bir tartışma platformu oluşturmak ama-
cıyla FilmKoop işbirliği ile gerçekleştirilen Bağım-
sız Türkiye Sineması gösterimleri devam ediyor. 
Pazar günleri 14.00 seansında ekip katılımları ile 
gerçekleşen FilmKoop buluşmalarının programını 
https://sinematek.kadikoy.bel.tr/ adresinden ve Sine-
matek/Sinema Evi’nin sosyal medya hesaplarımız-
dan takip edebilirsiniz.

Sinematek/

Sinema Evi, 10 Ocak – 

31 Mart tarihleri arasında 

izlenebilecek ana 

programında Genç Alman 

Sineması’na odaklanıyor. 

80’ler Türkiye 

sinemasından kadın 

filmleri de Sinematek / 

Sinema Evi’nde

Genç Alman Sineması 
Sinematek/Sinema Evi’ndeSinematek/Sinema Evi’nde

Biletler yalnızca Mobilet üzerinden temin edilebilmektedir. Sinematek/Sinema Evi’nin gişesi yoktur. 

Filmci çift; 
Filmer’ler...

Türkiye’nin ilk kadın sinemacılarından 
olan Sabahat Filmer, ünlü sinemacı Cemil 
Filmer’in eşi olarak bilinse de 1920’lerde 
sinema sektörünün en cesur ve öncü 
kadınlarındandı.
Sinemayla olan ilişkisi 1919 yılında İstanbul 
Üniversitesi’nde okurken Ordu Film 
Merkezi’nde staj yapmasıyla başladı. 

O yıllarda Halide Edip’in asistanıydı 
ve onun öncülüğünde kadınlar için 
düzenlenen mitinglerde konuşmalar 
yaptı. (Bu mitingler sonralarda eşi olacak 
Cemil Filmer tarafından filme alındı.) 
Sabahat Filmer; senaryo ekiplerinde 
ve prodüksiyonda çalıştı, yönetmen 
yardımcılığı yaptı, İzmir’de eşiyle birlikte 

açtıkları açık hava sinema salonlarında 
yöneticilik yaptı, gösterecekleri filmleri 
bulma görevini de kendisi üstlendi. 
Üstelik o dönemde nitrat gibi fazla 
yanıcı bir madde içeren film şeritlerinin 
gemiye alınması riskliydi fakat Sabahat 
Filmer cesurdu ve kendisini sinemacılığa 
adamıştı. Özel bir şekilde korunan bavulla 
filmleri kendisi getirdi. En büyük başarısı 
ise İzmir’deki film gösterimlerinden birinde 

kadınlarla erkekler arasındaki perdenin 
kaldırıldığı ilk gösterimi düzenlemesiydi. 
Sinema salonlarına kadın erkek eşitliğini 
getiren isimlerden oldu. Sabahat Filmer’in 
emekleri Türkiye’de sinemanın gelişimine 
önemli katkılar sağladı. 
( Bu yazıda, Evrensel Gazetesi, 5 Harfliler 
sitesi, Kadıköy Ansiklopedisi isimli 
sayfa, Türk Sinema Araştırmaları sitesi 
arşivlerinden faydalanılmıştır.)

l Gökçe UYGUN

G

Türk sinemasının 
kurumsallaşmasında 
önemli katkıları olan 
Cemil-Sabahat Filmer 
çiftinin öyküsü...

ATATÜRK VE ŞARLO
Soyadı Kanunu çıktığında kendine mesleğiyle 
uyumlu, ‘film adamı’ manasına gelen ‘Filmer’ 
soyismini seçen Cemil Filmer, Atatürk’ün 
sinemaya ilgisini şöyle anlatıyor:
“Atatürk, Çanakkale Harbi’nde Anafartalar 
kahramanı olduktan sonra İstanbul’a gelmiş 
Beşiktaş’ta bir eve validesi ile yerleşmişti. 
Benim evim de Atatürk’ün evine bitişikti. 
Atatürk vaktiyle şarktaki bir ordunun kurmay 
subayı iken benim kayınpederim Kurmay 
Subay Kolağası Merhum Hüsamettin Bey’le 
arkadaşmışlar. Bu münasebetle ara sıra 
bizim eve gelip Hüsamettin Bey’in validesinin 
elini öper, birlikte çay çerdik, kendisi ile o 
zaman tanışmıştık. Aradan zaman geçti, Gazi 
Başkumandan oldu ve İzmir’de Latife Hanım’la 
evlendi. Ben de İzmir’de 6 sinema birden 
işletiyordum. Bir gün Lale Sineması önünde 
otururken Gazi otomobille geçerken beni 
gördü. İkinci yaveri Muzaffer Kılıç’ı göndererek 
beni köşke çağırttı. Akşam köşke gittiğimde 
bahçede uzun bir sofrada, Gazi ve vekiller 
yemek yiyorlardı. Atatürk beni yanına oturttu. 
Bana ara sıra gelmemi söyledi. Bir gün kendisini 
sinemaya davet ettim, kabul etti. O fevkalade 
heyecanlı günlerde Gazi’nin sinemaya geleceğini 
duyan halk sokakları mahşere çevirdi. Ata, 
sinemanın kapısında elimi sıktı. Beraber balkona 
çıktık. Aşağıdaki salona bakarak, neden hiç 
kadın olmadığını sordu. “Paşam kadınlara 
yalnız salı günleri sinema gösteriyoruz” dedim. 
Yaverini çağırıp “Dışarıdaki kadınları içeri 
bırakın” dedi. Salonu dolduran kadınlar Gazi’yi 
alkışlamaya başladılar. Paşa’ya gösterdiğim 
filmler arasında Şarlo filminde o kadar güldü ki, 
o filmi tekrar seyretti ve “Cemil hayatımda bu 
kadar gülmemiştim” dedi.”

SİNEMANIN ÖNCÜ KADINLARINDAN 
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2022’de 
neler oldu?

Pandeminin ardından daha sağlıklı, daha rahat günler beklerken hem pandeminin kısmen 
devam etmesi hem de ekonomik kriz nedeniyle 2022 yine zor bir yıl oldu. Her sohbetin 

ekonomik sorunlara ve zamlara bağlandığı 2022’de İstanbul’da ve Kadıköy’de neler 
yaşandığını derledik. Gelecek yılın herkes için daha sağlıklı, daha huzurlu olması dileğiyle…

Beş yılı aşkın süredir 
yapılamayan Kadıköy-

Kabataş vapur seferlerine 
Kabataş Meydanı’nın 

düzenlenerek yeni iskelenin 
yapılmasıyla yeniden 

başlandı. 

Kadıköy’deki tarihi 
istasyonların atıl ve metruk 
halde bırakıldığını söyleyen 

Kadıköy Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı, istasyon 
binalarının müze, kütüphane, 

kültür ve sosyal yaşam 
merkezine dönüştürülmek 

üzere Kadıköy Belediyesi’ne 
tahsis edilmesi için imza 

kampanyası başlattı. 
Kampanyayı kısa sürede 

binlerce yurttaş imzaladı.

Kadıköy Belediyesi, 
vatandaşların ucuz ekmeğe 

ulaşabilmesi için Feneryolu 
Mahallesi’nde Halk Ekmek 

büfesi açtı.

2022’nin başında elektriğe 
yapılan zam nedeniyle 

faturaların üç katına çıkması 
Türkiye’de olduğu gibi 

Kadıköy’de de tepkiye neden 
oldu. Faturalarını ödemekte 

zorlanan esnaf faturalarını 
camlara asarak zamları 

protesto etti.

Kadıköy Belediyesi Alzheimer 
hastaları ve yakınlarına 

destek için ilkini 2017 yılında 
19 Mayıs Mahallesi’nde 

açtığı Alzheimer Merkezi’ne 
ikincisini ekledi. Göztepe 

Mahallesi’nde tarihi bir binayı 
kiralayarak düzenleyen 

belediye hem Alzheimer 
hastalarına hem de 

yakınlarına ücretsiz destek 
vermeye başladı.

Kadıköylü şair Salih Bolat 66 
yaşında hayatını kaybetti. 
Bolat, Yeldeğirmeni Sanat 

Merkezi’nde düzenlenen 
törenin ardından Büyükada 

Mezarlığı’nda toprağa verildi.

Kadıköy Belediyesi’nin 
Kalamış’ta düzenlediği kış 

festivali BuzzFest’e yüz 
binin üzerinde İstanbullu 

katıldı. 500 metrekare alan 
üzerine kurulan festival 

alanı aynı zamanda su ve 
elektrik kullanımının en düşük 

düzeyde tutulmasıyla çevre 
dostu özelliğine sahipti.

Kadıköy Belediyesi, 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü’nde 

belediye çalışanlarının 
duygu ve düşüncelerinin 

yer aldığı 21 sloganı, gece 
Kadıköy sokaklarına yansıttı. 

Projeksiyonlarla cadde ve 
sokaklara yansıtılan sloganlar 

özellikle kadınlar tarafından 
büyük ilgi gördü.

Kadınlar, İstanbul 8 Mart Kadın 
Platformu’nun “Yoksulluğa, 

şiddete, sömürüye karşı 
mücadelemizi büyütüyoruz” 
çağrısıyla Kadıköy’de miting 

yaptı. 20. yaşını kutlayan 8 Mart 
Feminist Gece Yürüyüşü’nün 

Taksim’de yapılmasına ise izin 
verilmedi, kadınlar barikatlara 

ve biber gazına rağmen biraraya 
gelmeyi başardı.

Pandemi nedeniyle hayata 
geçirilen maske ve HES kodu 

zorunluluğu 2 Mart’ta Bilim 
Kurulu kararıyla kaldırıldı. 

00.00’den sonra müzik yasağı 
ise devam etti. Müzik yasağı 

daha sonra 1 saat daha ileriye 
çekildi ve 01.00 oldu. Yasak hala 

devam ediyor.   

	 Kadıköy, “Uluslararası 
Sürdürülebilir Kentler 

Zirvesi”ne ev sahipliği yaptı. 
Kadıköy Belediyesi Kozyatağı 

Kültür Merkezi’nde yapılan 
zirvede yeşil şehir yatırım 

finansmanı, iklim krizi ile 
mücadele, döngüsel yaşam ve 
uluslararası girişim konuları ele 

alındı.

	
Kadıköy Belediyesi, Orman 

Haftası’nda dikmeleri için 
Kadıköylülere ücretsiz ağaç 

fidesi dağıttı. Dağıtılan ağaçlar 
arasında çınar, manolya, süs 

kirazı, erik ağacı, ıhlamur fideleri 
bulunuyordu.

Kadıköy Belediyesi Atık Getirme 
Merkezi açıldı. Kadıköylüler, 

geri dönüşebilir atıklarını, 
ambalaj atıkları (plastik, metal, 

cam, kağıt, karton, ahşap) ile 
bitkisel atık yağları, atık ilaçları, 

elektronik atıkları, pil ve akü 
atıkları, ömrünü tamamlamış 

lastikleri ve büyük hacimli atıkları 
belediye bahçesindeki merkeze 

getirebiliyor.

Sivas katliamında katledilen 
şair Metin Altıok anısına 

düzenlenen şiir ödülleri gecesi 
Kadıköy Belediyesi Caddebostan 

Kültür Merkezi’nde yapıldı. 15.si 
düzenlenen yarışmada ödüle 
28 yıldır cezaevinde olan şair 

İlhan Sami Çomak’ın “Hayattayız 
Nihayet” kitabı layık görüldü.

Yüksek gelen elektrik faturasını 
ödemeyi kabul etmeyen Moda 

Sahnesi’nin elektriği ikinci defa 
kesildi. Oyunlar ışıldaklarla yarı 

aydınlık bir ortamda sahnelendi.

Tüketiciyi Koruma Derneği’nin 
ülke genelinde düzenlediği 

“Geçinemiyoruz, Tükeniyoruz, 
İnsanca Yaşamak İstiyoruz” 
basın açıklamasının İstanbul 

Anadolu yakası ayağı Kadıköy’de 
gerçekleşti.  

Kadıköy Belediyesi’nin “Kadıköy 
Bostanları” projesine iki bostan 

daha eklenerek Göztepe ve 
Acıbadem bostanları açıldı. 

Moda, Fenerbahçe, Göztepe ve 
Acıbadem bostanlarında 267 

Kadıköylü sebze ve meyvesini 
kendi yetiştirdi.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı Kadıköy’de 

üç gün süren etkinliklerle 
kutlandı. Kadıköy Belediyesi, 

parklardan kültür merkezlerine, 
meydanlardan sokaklara pek 

çok alanı çocuklar için bayram 
yerine çevirdi. Belediye, 23 Nisan 

hediyesi olarak çocuklar için 
İDEA Çocuk ve Defne Park çocuk 

kütüphanelerini hizmete açtı ve 
4-13 yaş aralığındaki 6 bin çocuğa 

kitap seti hediye etti.

Kadıköy Belediyesi ve Kızlar 
Sahada oluşumunun birlikte 

organize ettiği “Kızlar Sahada” 
turnuvası Kalamış’ta yapıldı. 

Turnuvayı İstanbul Barosu’nun 
kadın futbol takımı kazandı.

İstanbul’un önemli kültürel 
miraslarından olan Yerebatan 

Sarnıcı, 6 yıl süren restorasyon 
çalışmalarının ardından ziyarete 

açıldı. 140 metre uzunluğu ve 
70 metre yüksekliğiyle 10 bin 
metrekare alanı kaplayan bin 

500 yıllık sarnıç İBB tarafından 
restore edildi.

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK), temmuz ayı enflasyon 
oranlarını açıkladı. TÜİK’e göre 
temmuz ayında Tüketici Fiyat 

Endeksi (TÜFE) yüzde 2,37 
artarken enflasyon yıllık bazda 

yüzde 79,6 oldu.  Aynı tarihlerde 
İstanbul Ticaret Odası yüzde 

99,11 olarak açıkladı. DİSK-AR 
ise en yoksul yüzde 20’lik gelir 

grubun gıda enflasyonunun 
yüzde 139,7 olduğunu açıkladı.

Mimar Vedat Tek tarafından 
1916-1917 yılları arasında 

yapılan Moda İskelesi, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi Kültür 

Varlıkları Daire Başkanlığı 
tarafından restore edilerek 

törenle açıldı. İskele’ye 1 
Kasım’dan itibaren vapurlar 

yanaşmaya başladı. 

İBB tarafından kurulan 
“İstanbul Yenileniyor” 

platformu kapsamında 
riskli yapıların yenilenme 
çalışmasına Kadıköy’den 

başladı. Kozyatağı’ndaki Özden 
Apartmanı yıkıldı. Apartmanın 
yerine depreme dayanıklı yeni 

konut inşa edilecek.

Gezi Davası’nda verilen hapis 
cezaları nedeniyle Silivri 

Cezaevi’nde tutuklu bulunan 
Osman Kavala, Can Atalay, 

Tayfun Kahraman, Ali Hakan 
Altınay ile Bakırköy Cezaevi’nde 

tutulan Mücella Yapıcı, Çiğdem 
Mater, Mine Özerden’e 

dayanışma için PTT Kadıköy 
Merkez Müdürlüğü’nden 

mektup ve kartpostal gönderildi.

Türkiye, eylül ayına elektrik 
ve doğalgaza yapılan zamlarla 

girdi. Konutlarda elektriğe 
yüzde 20, doğalgaza yüzde 

20.4 zam yapıldı.

Kadıköy Belediyesi, Buğday 
Derneği ve Zehirsiz Sofralar 

Platformu tarafından 
yürütülen “Zehirsiz Kentlere 

Doğru” kampanyasına katıldı. 
Belediye, sağlıklı bir gelecek 

için yürütülen kampanya 
kapsamında “İyi Niyet 

Belgesi”ni imzalayan ilk ilçe 
belediyesi oldu.

Yoğurtçu Parkı, İBB 
tarafından yapılan yenileme 

çalışmalarının ardından 
yeniden hizmete açıldı.

Kadıköy Belediyesi’nin 
düzenlediği Çizgi Festivali, 
Yoğurtçu Parkı’nda yapıldı.  

Söyleşilerden canlı çizimlere, 
sergilerden mezatlara kadar 

birbirinden farklı ve renkli 
etkinliklerin yer aldığı festival 

yoğun ilgi gördü.

İSKİ Kadıköy Atık Su Arıtma 
Tesisi’nin temeli atıldı. Toplam 

34.5 kilometre olan projede 22.5 
kilometre atık su, 12.5 kilometre 

yağmur suyu kanalı yapılacak. 

Kadıköy’de bir araya gelen, 
aralarında İranlıların da olduğu 

yüzlerce kadın ve LGBTİ+ hakları 
savunucusu, Mahsa Amini’nin 

öldürülmesini protesto etti.

Kadıköy Belediyesi, 90 yıl sonra 
Kadıköy sahilinde yüzme yarışı 

düzenledi. 1.5, 3 ve 10 kilometre 
kategorilerinde gerçekleşen 
yarışa 4’ü özel sporcu olmak 
üzere 305 erkek ve 95 kadın 

yüzücü katıldı.

Kadıköy ekim ayında Avrupa 
Irkçılık Karşıtı Kentler Ağı’nın 
Genel Kurulu ve WRI Türkiye 

Sürdürülebilir Şehirler’in her yıl 
düzenlediği Yaşanabilir Şehirler 

Sempozyumu’nun 10’uncusuna 
ev sahipliği yaptı.

Türkiye’nin en geniş katılımlı 
analog müzik buluşması Kadıköy 
Plak Günleri, Kadıköy Belediyesi 

bahçesinde yapıldı.  

Kadıköy Belediyesi’nin “Her 
mahalleye bir bostan” sloganıyla 

hayata geçirdiği Kadıköy 
Bostanları, Türkiye Sağlıklı 

Kentler Birliği’nin düzenlediği 
2022 Sağlıklı Şehirler En İyi 

Uygulama yarışmasında “Şehir 
Planlaması” kategorisinde jüri 

özel ödülü aldı.

Cumhuriyet Bayramı, her yıl 
olduğu gibi bu yıl da Kadıköy’de 

coşkuyla kutlandı. Bir hafta önce 
başlayan kutlamalar, 29 Ekim’de 
Bağdat Caddesi’nde düzenlenen 
Büyük Cumhuriyet Yürüyüşü ile 

sona erdi. 

Türk-İş’in araştırmasına göre 
ekim ayında 4 kişilik ailenin açlık 

sınırı 7 bin 425 TL, yoksulluk 
sınırı 24 bin 185 TL oldu. Bekâr 

bir çalışanın ‘yaşama maliyeti’ ise 
aylık 9 bin 705 TL’ye yükseldi.

Türkiye Cumhuriyet’inin 
kurucusu Gazi Mustafa 

Kemal Atatürk’ün ebediyete 
uğurlanışının 84. yılında, 

Kadıköy’de binlerce kişi biraraya 
gelerek “Ata’ya Saygı Zinciri” 

oluşturdu.

Kadıköy Belediyesi Kültür 
Yayınları, Caddebostan Kültür 

Merkezi’nde kitabevi açtı. 
Caddebostan Kitapevi’nde 
kitapların yanı sıra Kadıköy 

temasıyla tasarlanan kupa, 
kalem, defter, kitap ayracı gibi 
özel tasarım hediyelik ürünler 

de satılıyor.

Kadıköy Belediyesi ile 
Türkiye Kadın Dernekleri 

Federasyonu arasında, “Ev 
İçi Şiddet Acil Yardım Hattı” 

protokolü imzalandı. Protokolle, 
Kadıköylülerin şiddet ve 

istismar durumunda hukuki, 
psikolojik ve sosyal destek 

mekanizmalarına daha kolay 
ulaşmalarının sağlanması 

amaçlanıyor. 

Kadıköy’ün beş kadın muhtarı, 
Kadıköy’de ikamet eden 
öğrencilere burs desteği 

sağlamak için hayata 
geçirilen “Okutan Kadıköy” 

projesine destek için İstanbul 
Maratonu’nda koştu. Muhtarlar 

50 bin 545 TL bağış topladı.

Kadıköy Belediyesi Kadın 
Yaşam Evi, CİSEM ve 

Mamografi ve Kadın Sağlığı 
Merkezi hizmetleriyle Sosyal 
Demokrasi Vakfı (SODEV) ve 
İsveç Uluslararası Olof Palme 
Vakfı işbirliğiyle düzenlenen 

“Cinsiyet Eşitlikçi Dönüşüm” 
ödülünü aldı.

İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem 

İmamoğlu’na, YSK başkan 
ve üyelerine hakaret ettiği 

gerekçesiyle 2 yıl 7 ay 15 gün 
hapis cezası verildi. Kararın 

ardından Saraçhane’de 
toplanan yurttaşlara konuşan 

İmamoğlu “Bizi mâhkum 
etmeye kalkanları sandıkta 

pişman edeceğiz” dedi.

İnsani Gelişme Endeksi – 
İlçeler (İGE – İ) 2021 raporuna 

göre Kadıköy Belediyesi, 
“Çok Yüksek İnsani Gelişme” 

sıralamasında ikinci kez 
Türkiye birincisi oldu. 

Belediye ayrıca yönetişim ve 
saydamlık, sosyal kapsama, 

sağlık, sosyal yaşam, 
toplumsal cinsiyet eşitliği 
kategorilerinde de birinci 

sırada yer aldı.

Uzun yıllar Kadıköy 
Belediyesi’nin sağlık 

polikliniklerinde hizmet veren 
Prof. Dr. Korkmaz Altuğ 93 

yaşında hayata veda etti. Dr. 
Rana Beşe Sağlık Polikliniği 

başhekimliği yapan Prof. 
Dr. Korkmaz Altuğ’un adı, 

Kadıköy Belediyesi tarafından, 
2014’te Yeldeğirmeni’nde 

açılan sağlık polikliniğine 
verilmişti. 

19 Mayıs Atatürk’ü Anma 
Gençlik ve Spor Bayramı 

Kadıköy’de coşkuyla kutlandı. 
Spor etkinliklerinden 

konserlere, bisiklet yarışından 
stand up gösterisine pek 

çok etkinliğin yapıldığı 
kutlamaların merkezi Kalamış 

Parkı oldu.

Kadıköy Belediyesi ve Türk 
Eğitim Vakfı (TEV) işbirliği 

ile “Okutan Kadıköy” projesi 
hayata geçirildi. Kadıköy 

Belediyesi, Kadıköy Belediyesi 
Gönüllüleri, ilçe muhtarları 

ve semt sakinlerinin TEV ile 
ortaklaşa hayata geçirdiği 

proje kapsamında üniversite 
öğrencilerine karşılıksız burs 

desteği sağlanıyor.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından yaptırılan 

sosyoekonomik gelişmişlik 
araştırmasının sonuçlarına 

göre Kadıköy, Türkiye’nin en 
gelişmiş dördüncü ilçesi oldu.

Kadıköy Belediyesi’nin 
düzenlediği Türkiye’nin en 

kapsamlı ve en büyük Çevre 
Festivali, “İklim Krizi ile 

Mücadele” temasıyla yapıldı. 
200’e yakın isim ve 46 sivil 

toplum kuruluşunun katıldığı 
festivalde panel, söyleşi ve 
atölyelerle çevre sorunları 

tartışıldı.

TBMM’nin 8 Haziran 2022 
tarihli genel kurulunda kabul 

edilen geçici kanunla, kira 
sözleşmelerinde kira bedelinin 

artışına ilişkin anlaşmalara 
yüzde 25 oranında bir üst sınır 

getirildi. 

Açık hava konserlerinin yeni 
adresi ‘Festival Park Kadıköy’, 

kapılarını açtı. İBB tarafından 
hizmete açılan Festival Park 

Kadıköy, Kadıköy İSKİ arıtma 
tesislerinin karşısında 8 bin 500 

metrekarelik alanda yer alıyor. 

Kadıköy Belediyesi bahçesini 
“Yeniden Kullanım Pazarı” için 

açtı. İkinci el ve yetişkin ve 
bebek kıyafetlerinin satılıp 

takas edildiği pazar büyük ilgi 
gördü ve yıl içinde dört kez 

tekrarlandı.

Kadıköy Belediyesi, ilkini 
iki yıl önce Feneryolu Sabit 

Pazarı’nda açtığı, uzun 
ömürlü, ambalajsız ve ekolojik 

ürünlere erişim imkanı 
sunan ‘Atıksız Dükkan’ın 

ikincisini Caddebostan Kültür 
Merkezi’nde açtı. 

İstanbul’un en eski 
eczacılarından Moda Eczanesi 

sahibi Melih Ziya Sezer 90 
yaşında hayatını kaybetti. 

Kadıköy Geçinemiyoruz 
Platformu’nun “Kadıköy Kiralık 
Konut Raporu”na göre Haziran 

ayında ortalama kira 19 bin 438 
TL’ye yükseldi.

Kadıköy Belediyesi’nin 
ikincisini düzenlediği Kalamış 

Yaz Festivali 1 Temmuz’da 
Nazan Öncel konseriyle 

başladı. 51 gün süren 
festivalde konserlerin yanı 

sıra film gösterimleri de 
yıldızlar altında izleyici ile 

buluştu.

Kadıköy’ü İstanbul 1. 
Amatör Küme’de temsil 

eden Fikirtepe Dumlupınar, 
oynadığı 18 maçın 16’sında 

sahadan galip çıkarak Süper 
Amatör Küme’ye yükseldi. 

Türkiye Denizcilik İşletmeleri 
A.Ş., 2021’de ihalesi 

yapılan ancak iptal edilen 
Fenerbahçe-Kalamış Yat 

Limanı için bir kez daha 
ihaleye çıktı. 

OCAK ARALIK

SUBAT KASIM

MART EKIM
NISAN EYLUL

MAYIS HAZIRAN TEMMUZ

Hazırlayan: Leyla ALP

AGUSTOS
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adıköy Belediyesi’nin Kadıköy Dükkân 
adıyla kurduğu marka New York, Berlin, 
Amsterdam gibi dünya kentlerinde görü-
len ancak Türkiye’de ilk kez uygulanan bir 

girişim. Kentsel sorunları tasarım, araştırma, katılım 
yoluyla ele alan ve sosyal değişime duyarlı tasarım sü-
reçlerini kurgulayan TAK Kadıköy’ün uzman ekibi ta-
rafından hayata geçirilen proje kapsamında ‘Kadıköy 
temalı’ özel tasarım ürünlerden oluşan defter, kalem, 
ayraç, bez çanta gibi hediyelik eşyalar, CKM Kültür 
Yayınları Kitabevi’nden sonra Kadıköy Dükkan’da da 
görücüye çıktı. Kadıköy Dükkân’da görücüye çıktı.  

KADIKÖY’DEN İLHAMLA TASARLANIYOR
Markanın çatısı altında, Kadıköy’ün değerlerinin 

tasarım aracılığıyla tanıtılması, Kadıköy için kolek-
siyon değeri yaratılması, ilerleyen süreçte tasarım-
cılar ve zanaatkârlar tarafından Kadıköy için üretim 
yapılması, katma değeri yüksek ürünlerin tasarlan-
ması ve tüketicisine ulaştırılması amaçlanıyor. Ay-
rıca Kadıköy’ün tarihinden, mimarisinden, anıtsal 
yapılarından, kültürel değerlerinden ilhamla ürün ta-
sarımlarının geliştirilmesi ve ürünlerin Kadıköy içe-
risinde kalıcı ve geçici satış noktaları ile yeni turizm 
noktaları oluşturulması planlanıyor. Kadıköy’ün 
geçmiş ve bugünkü değerlerinden izler taşıyan, kent-
sel ve kültürel kimliğini öne çıkaran, Kadıköy’ü zi-

yaret eden yerli halkın ve yabancı turistlerin beğe-
nisine sunulan ‘Kadıköy temalı’ hediyelik eşyaların 
yer aldığı Kadıköy Dükkân Rasimpaşa’da bulunan 
TAK Kadıköy’de ziyaret edilebilir. 

TAK KADIKÖY
TAK Kadıköy, kentsel 

sorunların çözümünde kent-
liler, tasarımcılar, gönüllü-
ler, öğrenciler ve destekçi-
lerin ulusal ve uluslararası 
işbirlikleri kurarak fikir üret-
tikleri ve ürünlerini kamuo-
yu ile paylaştıkları yenilik ve 
yaratıcılık mekânı. Tüm di-
siplinlerinden tasarımcılar-
la birlikte, gönüllülük ve iş-

birliği esası ile program ve projeler üreten, bağımsız 
bir oluşum olan TAK Kadıköy, kentsel sorunları ta-
sarım, araştırma, katılım yoluyla ele alır ve sosyal de-
ğişime duyarlı tasarım süreçleri kurguluyor.

Ekoloji, iklim değişikliği, doğal yaşam 
konusundaki atölyelere ev sahipliği-
ni sürdüren Ekolojik Yaşam Merkezi'n-
de, 25 Aralık Pazar günü “Evdeki Atıkla-
rı ve Doğadan Malzemeleri Değerlendir, 
Kendi Yılbaşı Süsünü Yap” atölyesi ger-
çekleşti. Eğitmen Sima Özkan, çocuklara 
yönelik olan atölye çalışmasına Deniz'in 

Sıfır Atık Kitabı'nı oku-
yarak başladı. Kitap 
üzerinden yapılan kısa 
bir sohbetin ardından 
çocuklar, hummalı bir 
çalışmanın içine dal-
dılar. Atölyenin et-
kinlik masası üzerin-
de yer alan gazoz ile 
plastik su şişesi ka-
pakları, ceviz kabuk-
ları, ipler, boncuklar, 
düğmeler, makarna 
kutusu parçaları,  ku-
rutulmuş portakal di-
limleri, dal parçaları 
çocukların ellerinde 

birer yılbaşı süsüne döndüler. Çocuklar, 
keserek, boyayarak, atık malzemeleri bir-
leştirerek yeni bir şeyler yaratmanın key-
fini yaşadılar. 

“TÜKETMEYELİM, ÜRETELİM”
Atık mal-

zemeleri kul-
lanarak yıl-
başı süslerini 
yapan Ilgaz 
Çakır, “Ce-
viz kabuğu, 
gazoz kapağı, 
karton, düğ-
me, ip, ağaç 
dalı kullan-
dık. Süs yaparken çok mutlu oldum. Ev-
deki yılbaşı ağacına asacağım.” dedi. 

Sima Öz-
kan da şun-
ları söyledi: 
“İleri dönü-
şüm atöl-
yesinde ço-
cuklarla bir 
araya geldik. 
Çoğu benim 
mutfağımdan atık kartonlar olmak üzere 
evdeki atıkları yılbaşı süsü yapmak için 
değerlendirdik. Tüketmeyelim, üretelim 
istedik. İnce motor kasları çalıştırarak de-
liklerden ipleri geçirdik. Keyifli bir buçuk 
saat geçirdik.”

Ekolojik Yaşam Merkezi’ndeki fark-
lı yaş gruplarına yönelik (çocuk-yetişkin) 
gerçekleşen ücretsiz atölye ve eğitimler 
hakkında bilgiyi “ekolojikyasam.kadi-
koy.bel.tr” web sitesi üzerinden öğrene-
bilirsiniz, atölyelere bu web sitesi üze-
rinden başvuru yapabilirsiniz. Atölyeler 
ve eğitimler hakkında daha ayrıntılı bilgi 
için  (0216) 356 25 82 numaralı telefonu 
da arayabilirsiniz. 

Tüketme, 
türet
Buğday Derneği, ‘tüketmeyen’ 
10 hediye fikri açıkladı
“Yeni yılda #TüketmeTüret” şiarını 
edinen Buğday Ekolojik Yaşamı 
Destekleme Derneği, tüketim çılgınlığına 
kapılıp, gereksiz ve ruhsuz hediyeler 
almak yerine; yılbaşı için düşünceli, 
tüketmeyen 10 hediye fikri sundu.
1- Kendi elinizle yaptığınız ekmeği, 
yoğurdu hediye edin. (www.bugday.org/
blog/eksi-mayali-geleneksel-ekmek-tarifi/)

2- Doğa dostu üretim yapan küçük 
çiftçilerden ve/veya ekolojik pazarlardan 
temin edeceğiniz sağlıklı gıdalarla 
zehirsiz bir sepet hazırlayın. (www.
ekolojikpazarlar.org)
3- Mevsimsel Beslenme Takvimi hediye 
edin, ona hem doğa ve insan sağlığı için 
daha faydalı hem de daha ekonomik bir 
alışveriş imkânı sunun. (www.dukkan.
bugday.org) 
4-  Onun için bir ağaç dikin ya da 
yetiştirdiğiniz ürünlerin tohumlarını 
onunla paylaşın. (www.bugday.org/blog/
yetistirici-rehberi/)
5- Çok kullanımlık yaşam gereçleri ile 
bir paket hazırlayın: Matara/termos, cam/
çelik pipet, kabak lifi/kese, ahşap çatal 
kaşık, bez torba… (www.bugday.org/
blog/tureticininelrehberi/)

6- Yetenekli olduğunuz bir konuda ders 
verin veya gitmek istediği bir etkinliğe, 
atölyeye kaydını yaptırın. (www.dukkan.
bugday.org)
7- Ekolojik yaşamı birlikte deneyimleyin, 
Türkiye’nin farklı bölgelerindeki 
WWOOF Türkiye/TaTuTa ekolojik 
çiftliklerde gönüllü olun. (www.
wwoofturkey.org/tr)
8- Kütüphanesinde ekolojik dönüşüm için 
yer açın. (www.dukkan.bugday.org)
9- Buğday E-Dergi aboneliği alın, onu 
ekolojik yaşam bilgisiyle buluşturun. 
(www.bugday.org/blog/duzenli-destek/)
10- Buğday Tebrik Kartları gönderin, 
geleceğin tohumlarını yeşertin.(www.
fonzip.com/bugday/e-kartlar) 

Kadıköy temalı ürünler

Kadıköy Belediyesi Türkiye’de bir ilke imza atarak, 
ilk defa bir belediyenin çatısı altında Kadıköy Dükkân adıyla bir marka kurdu

Kadıköy Dükkân’da!

K

Kadıköy Dükkân: Rasimpaşa Mah, Duatepe Sk. 
No:61, 34716  K adıköy/İstanbul

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Yeni yıl süsleri atıklardan!
“Evdeki Atıkları ve Doğadan Malzemeleri Değerlendir, Kendi Yılbaşı Süsünü 
Yap” atölyesinde, gazoz ve plastik su şişesi kapakları, ceviz kabukları, düğmeler, 
kurutulmuş portakal dilimleri, dal parçaları birer yılbaşı süsüne dönüştüler
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sta halk ozanı Ali 
Ekber Çiçek’in 
kızı Ebru Çiçek, 
2012 yılında 

çıkardığı ‘Baba Yadigarı’ 
albümünün ardından tekli türkü 
ile dinleyiciyle buluştu. Sözü 
ve müziği Ali Ekber Çiçek’e ait 
olan ‘Sus Ağlama Benim Biçare 
Gönlüm’ün bağlamalarını Erdal Erzincan 
çaldı. Ebru Çiçek ile Kadıköy’de buluşup hem 
babasını hem de müzik yolculuğunu konuştuk.
l Önce büyük bir ustanın evladı olmaktan 

başlayalım. Ali Ekber Çiçek’in kızı olmak nasıl bir 
şey? Biraz zor bir hayatınız olmalı.

Onur duyduğum, şeref duyduğum, çok mutlu 
olduğum bir şey. Açıkçası ben çok dezavantajını 
yaşamadım. Çok minik şeyler olmuştur. Elbette onun 
kızı olmanın bir ağırlığı ve sorumluluğu vardı. Yanlış 
bir şey yapsam bunlar ‘Ebru’nun yanlışı değil babamın 
yanlışı gibi’ diye düşünülür kaygısı duyardım.

Hem müzikalitesiyle hem insanlığıyla ayrı ayrı 
gurur duyduğum bir babam vardı. Sadece bana karşı 
böyle değildi, TRT camiasında da “Ali Baba” diye 
anılırdı. Ben tek çocuğum ama hiçbir zaman bunu 
hissetmedim. Babamı benim gibi seven çok hayranı 
var. Bununla çok gurur duyuyorum. İnsanlarda çok 
güzel duygular bırakmış. 
l Nasıl bir ozan, nasıl bir babaydı?
Babam sahnede nasılsa evde de oydu. Her zaman 

çok zarifti. Dünyaya bakışı çok farklıydı, insanı, 
doğayı hiçbir şeyi birbirinden ayırmadan etiketlemeden 
kucaklardı. Onun ana teması sevgi ve saygıydı. 

Annemi ben 14 yaşındayken bir trafik kazasında 
kaybettim. Çok zor dönemler geçirdim ama babam 

sayesinde hep ayakta durabildim, hep 
ileriye bakabildim. 

l Sizin müziğe ilginiz ne zaman 
başladı?

Ben hep müziğin içindeymişim. 
Annem hamileyken babam bana 
dinletmek için bağlama çalarmış. 
Annemin de sesi çok güzeldi. 
Babam benim sesimi annemin sesine 

benzetirdi. Türkü söylemek benim 
için nefes almak, su içmek gibiydi. 

Annemin hemen ardından anneannemi ve 
dedemi kaybettim. O süreçte babamın bana 

terapist gibi yaklaşımı nedeniyle psikoloji okumak 
istedim. Tercihlerde yanlış sıralama yaptığım için 
olmadı. Sonrasında İstanbul Teknik Üniversitesi’nin 
yetenek sınavlarına girip Temel Bilimler ve Ses 
Eğitimi bölümlerinin ikisini birden kazandım. Ses 
Eğitimi bölümünü tercih edip kayıt 
yaptırdım. Sonra Müjdat Gezen 
Sanat Merkezi’ne geçtim. Dört 
sene okudum. Bir sene de Batı 
Müziği asistanlığı yaptım. 
l Bu arada anladığım 

kadarıyla buralarda 
oturuyordunuz?

Kartal Dragos’ta 
oturuyorduk ama Kadıköy 
Kız Meslek Lisesi’nde 
okudum.
l Müziği tercih 

etmenize babanızın 
tepkisi ne oldu?

Babam tabii 
çok mutlu oldu. 
Ama piyasanın 
olumsuzluklarını 
bildiği ve beni 

pamuklar içinde büyüttüğü için yaşayabileceğim 
olumsuzluklara ilişkin çok büyük endişeleri vardı. 
Yani bir yandan istiyor, bir yandan istemiyordu. 
Bu arada babamla mutlaka bir şeyler yapıyorduk,  
konserleri olduğu zaman mutlaka beni götürürdü. 
Dost meclislerinde mutlaka bana söyletirdi. Yani hep 
destekledi. Ama piyasa ile ilgili haklı olarak endişeleri 
vardı. Zaten günümüzde de yaşıyoruz. Belki sadece 
Ebru olsam çok rahat dile getirebileceğim şeyleri 
babama söz gelir diye dile getirmiyorum. 

BABA YÂDİGARI TÜRKÜLER
l 2012’de babanızın derlemelerinden oluşan 

Babamın Yâdigarı albümünü çıkardınız. Sonra 10 
yıl boyunca süren uzun bir suskunluk var. Neden bu 
kadar beklediniz?

Benim fazla detaycı olmam, çekingen tavrım 
süreci uzattı. Albüm sonrası sadece konserler verdim. 
Babamın her yıl yapılan anma törenleriyle ilgilendim. 
Kısaca müzikal anlamda dışında kalmadığım ama 
çok da göz önünde olmadığım bir süreç yaşadım 
diyebilirim.

l Yeni tekliniz Sus Ağlama Benim Biçare 
Gönlüm’ün hikâyesi nedir?

Pandemi sürecinde bir rüya gördüm. Rüyamda 
babam bana “zamanı gelmedi mi?” diyordu. 

Babam eskiden dost meclislerindeyken bana 
bakar “zamanı gelmedi mi?” der ve annemin 

sevdiği, söylediği babamın derlediği 
türküleri söylememi isterdi.
l Hangileriydi onlar?
Onlardan biri “Sus Ağlama Benim 

Biçare Gönlüm’dü. Babam “zamanı 
gelmedi mi” dediğinde, o dost 
meclislerinde birbirimizle bakışıp o 
türküleri söyler, annemi yad ederdik. 
O rüyadan sonra hemen Erdal 
Erzincan’ı aradım. O da mutlu oldu. 

Hemen alt yapıyı hazırladık. Cihan Sezer de aranjesini 
yaptı. Ekim ayında Sus Ağlama Benim Biçare 
Gönlüm’ü dijital platformda paylaştık. Yine annemin 
sevip söylediği iki türkü daha hazırladık. 
l Onlar ne zaman çıkacak?
Üç ay arayla çıkarmayı düşünüyoruz ama kesin bir 

şey söyleyemiyorum.

“DİNLEYİCİ TEPKİLERİ İYİ”
l Albüme dönüştürmeyi düşünüyor musunuz?
Olabilir. Bu formun albüm şeklinde olmasını 

çok istiyorum. Dinleyici tepkileri de çok iyi. Ben 
okurken, Erdal Ağabey icra ederken türkülerin 
gelenekselliğinden hiçbir şekilde farklılık yapmadık, 
sadece minik minik dokunuşlar oldu. Babam da 
her zaman bunu çok seven arzu eden bir insandı. 
Evet gelenekselciydi ama bir yandan da “Klasik 
müzik dinlemiş ya da rock dinlemiş birisi acaba 
benim eserlerimi nasıl hissediyor? Nasıl duyuyor? 
Nasıl paylaşmak istiyor” diye merak eder, flarmoni 
orkestrası, Müslüm Gürses, Haluk Levent, Levent 
Yüksel, Yıldız Tilbe’nin icralarından mutlu olurdu. 
l Babanız derlediği 400’ün üzerinde türküyle 

halk müziğine önemli bir miras bıraktı. Bunların 
bazıları farklı formlarda çalınıp söylendi. Bir yandan 
türkülerin farklı formlarda çalınıp söylenmesine 
yönelik türkü bozuluyor eleştirileri de var. Sizin 
değerlendirmeniz nedir?

Babamın “leyleği kuşa çevirmeyin” diye bir 
lafı vardı. Form bozulmadan, dokuya, söze hürmet 
ederek okuyan insanlar olduğunda babam da çok 
keyif alıyordu. Ben de aynı fikirdeyim. Diğer yandan 
bazı eserler dokusuyla güzel, o eseri alıp “hareketli 
yapalım” diye ritmini, onun duygusunu, sözlerin 
ağırlığını bambaşka bir hale getirince biz de tabii aile 
olarak hoş karşılamıyoruz. Bizden öte babamın kemik 
kitlesi var ki biz daha bir şey demeden onlar karşı 
duruyorlar.

l Leyla ALP 

U

Bir ustanın 
kızı olmak:
Ebru Çiçek

Düşüyorum
Düşüyorum. Keyifli bir yürüyüş için cep-
lerime soktuğum ellerimin yokluğun-
da düşüyorum. Oysa şimdi ellerim ser-
best olsa, avuçlarımla zemini karşılar, bu 
işi bir iki sıyrıkla atlatırdım. Olmuyor. El-
lerimi cebimden kurtaramıyorum. Bo-
zuk para çıkarırken bile ellerimi bırakma-
yan dar kotum, bu en dar zamanımda da 
salıvermiyor ellerimi. Beni kurtarmak ko-
nusunda yalnız kalan ayaklarım, düşme-
yi tökezlemeye çevirmeye çalışırken aksi 
gibi hızımı artırıyor. Eller olmadan durum 
fena! En azından tekerleri açılmayan bir 
uçak gibi zemine sürtünerek iniş yapma-
yı beklerken bir anda kafamı sert bir yere 
çarpıyorum. Bu ne şanssızlık, tam zemin-
le bulaşacakken bu alçak duvar da nere-
den çıktı? Ey hayat, zaten elleri cebinde 
bir insanın düşerken bir de kafasıyla du-

vara toslaması biraz fazla değil mi? Çarp-
ma sonrası, nihayet kottan kurtulmuş el-
lerim, olay mahalline geç intikal etmiş 
polisler gibi kafamı yokluyor. Ayak ses-
leri duyuyorum. Haykıran bu insanlar da 
kim? Neden İngilizce konuşuyorlar? Kendi 
arkadaşlarım nerede?  “We need ice!” di-
yor biri, diğeri “Don’t move!” diyerek aya-
ğa kalkmamı engelliyor. Neler oluyor? 
Fantastik bir geçişle yurtdışına mı düş-
tüm? Beyin travması dedikleri bu mu? 
Kafamı çarpınca algım İngilizceye mi dön-
dü? Toparlanıp ayağa kalkmak istiyo-
rum. İzin vermiyor İngilizce konuşan. Ga-
lata Kulesi’ne yakın olduğumuza göre bir 
turist olmalı bu. “Don’t move!” diyor sü-
rekli. Why? Biz Türkler her yıkımın ardın-
dan derhal ayağa kalkıp “Bişey yok, bişey 
yok!” demeyi bir borç biliriz. Biz bu top-
rakları yıkılmak ve ayağa kalkmak üzeri-
ne inşa ettik. Yaralananlar, etrafındakileri 
sakinleştirir bu coğrafyada; mağrur, di-
rengen ve kararlıyızdır. Kalkmak için ye-
niden hamle ediyorum ama nafile, turist 
bastırıyor, üstelik bir bebek gibi yan çe-
viriyor beni. Sanki kafasını çarpan dok-
torların kalkmaya hakkı varmış gibi, “I’m 
a doctor” diyorum turiste, oysa görünüşe 
göre “I’m a miserable.” 

Direnmek faydasız. Hâlâ yan yatıyo-
rum. Neden kalkamıyorum? Durumum 
çok mu kötü acaba? Olmayacak gibiy-
se üç kere öpüp bir kenara koysunlar beni. 
Yattığım yerden karşıdaki müzik dük-
kânının vitrininde bir sürü saz görüyo-
rum. Sahi, düşerken yanımda arkadaş-
larım vardı benim. İçki arkadaşlarım, saz 
arkadaşlarım... Nerede onlar? Kendi ül-
kem neden yardım etmiyor bana? Kafamı 
kaldırınca arkadaşlarımdan birini kenar-
dan dehşet içinde bana bakarken bulu-
yorum. Gelişen uluslararası olaylar karşı-
sında figürasyona düşmüş, ya da hakkını 
yemeyeyim Hollywood’ta kendisine yer 
bulan Tamer Karadağlı’ya dönüşmüş. Di-
ğeri ortalarda yok. Ah güzel arkadaşlarım 
benim, belli ki benimle birlikte ruhen düş-
müşler. Kaos ortamında geri çekilip, tıp 
konusunda daha ileri olan dış güçlere beni 
teslim etmişler. İçerken hepimiz bir nu-
maraydık oysa. Elinde buz torbasıyla ko-
şarak diğer turist geliyor, peşinden biraz 
önce ortalarda görünmeyen arkadaşım 
beliriyor. Belli ki, arkadaşım “Buz var mı 
abi?” diye etrafta dolanırken, Türkçesi ol-
mamasına rağmen esnaftan buzu kapan 
turist olmuş. Ülkecek nasıl bu kadar geri-
ye düştük biz? 

Buz çok iyi geldi. İngilizce “Buz çok iyi 
geldi,” demeye çalışıyorum ama çarp-
manın etkisinden olacak, “Ice is a very 
good,” diyorum. Travmanın kıyısında İn-
gilizce bu kadar olur. Travma görmüş bir 
beyni İngilizceye zorlamanın, bu haldey-
ken bile İngilizce gururu yaşamanın Türk-
çede karşılığı salaklıktır. “Don’t move,” 
diye diye kaç dakika geçti bilmiyorum, 
ama kafamda buzla, hâlâ yan yatıyorum. 
Bir kere daha deniyorum kalkmayı. Turist 
yine izin vermiyor. Tamam anladık, don’t 
move da, biraz da don’t panic be turist. Bu 
tip durumlara Türkçede “kafa travması” 
denmez, “sarhoşluk” denir, bazı yöreler-
de “zerhoşluk”, arkadaşlar arasında “kafa 
bi dünya”, aile içinde “kör kütük” de-
nir, daha şiirsel istersen “adam leyla” de-
nir. Bırak da kalkayım artık turist! Bak ne 
güzel buz getiren turist görevini tamam-
layıp gitti. Sen de git. Kaza falan geçirme-
dim ben. Adam gibi içmeyi bilmeyenin, iç-
tikçe büyük laflar edenin, büyük laflar 
ettikçe daha çok içenin düşüşünü yaşıyo-
rum yalnızca. Daha nasıl anlatayım sana 
yabancı? Normalde düzenli bir hayat ya-
şayan insan, bütün coşkusunu bir gece-
ye sığdırmaya çalışırsa, gün gelir o coşku 
yıkar adamı. Anlasana bir tür ceza bu. Bir 

mekânı diğerine “burdan nereye gidiyo-
ruz abi?” diye bağlamanın, mekânları uca 
uca eklemenin, artık eve dönülmesi ge-
reken vakitlerde “bir bira daha”lara yürü-
menin cezası. Bir geceye sığmayacak öl-
çüde sosyalleşirken düştüm ben. Kafam 
değil şımarıklığım vurdu duvara. Üste-
lik düşmesem daha da coşacaktım. Bira-
dan kokorece yürüyecekti bedenim. Doy-
mayacaktım. Anlıyor musun beni yabancı! 
Bu duvar “Eve dön!” dedi bana. Bu duvar, 
bundan böyle benim gibilerin utanç anı-
tıdır. Ben cezama razıyım yabancı. Biz bu 
topraklarda günahları ve cezaları erte-
si güne bırakırız. Utanmanın vakti sabah-
tır bizde. Bana değmez yabancı, bırak da 
kalkayım. Geç de olsa evime gidip bir gü-
zel uyuyayım.

 Arkadaşlarımdan öğrendiği Türkçey-
le, “Bu kaç?” diyor yabancı, “two,” diyo-
rum. “Bu kaç?” “Four.” Gözlerime dikkat-
le bakıyor. “Are you okey?” Okey, okey... 
Nihayet bırakıyor beni. Sırayla elini sıkıp 
teşekkür ederken adının Kenneth oldu-
ğunu öğreniyoruz. Arkadaşlarımla birlikte 
taksiye doğru yürürken bir an dönüp ye-
niden, “Thanks a lot” diyorum Kenneth’a. 
Kafamda tuttuğum buz torbası, selamla-
mak için kullandığım bir şapka adeta. 

FIRAT 
BUDACI

“Hem müzikalitesiyle hem insanlığıyla ayrı ayrı gurur duyduğum bir baba vardı” diyen Ebru 
Çiçek, babası, ünlü halk ozanı 
Ali Ekber Çiçek’in derlediği 
‘Sus Ağlama Benim Biçare Gönlüm’ türküsü ile dinleyiciyle buluştu

İstanbul Kültür Sanat Vakfı 
(İKSV) tarafından Garanti 
BBVA sponsorluğunda 
düzenlenen İstanbul Caz 
Festivali’nin Genç Caz+ 
programı kapsamında 
hazırlanan ikinci albüm, 
dijital platformlardaki 
yerini aldı. Albüme, bu yıl 
düzenlenen 29. İstanbul 
Caz Festivali’nin Genç Caz+ 
finalistleri arasında yer alan 
6 grup katkı sundu. Müzik 
insanı Mehmet Uluğ’un 
anısını yaşatmak amacıyla 
oluşturulan Mehmet Uluğ Fonu’nun desteğiyle 
kaydedilen Genç Caz+ 22, Sony Music Türkiye 
etiketiyle yayımlandı.

Müzisyenler Ayşe Tütüncü, Cenk Erdoğan, 
Selen Gülün, Kalben, Volkan Öktem, radyo 
programcısı Dr. Hakan Rauf Tüfekçi, yazar Yekta 
Kopan, Sony Music Türkiye Genel Müdürü Özden 
Bora, Pozitif ve Babylon’un kurucularından 
Ahmet Uluğ ve İstanbul Caz Festivali Direktörü 
Harun İzer’den oluşan Genç Caz+’nın seçici 
kurulu, albümde yer alacak grupları, seçmelere 
katılmak üzere başvuruda bulunan, henüz 
bir albüm yayımlamamış 30 yaş altı genç 
müzisyenler arasından belirliyor. Bu yılın albümü, 

İstanbul West Side Collective, 
Chai Moto, Elif Çohaz, Jelly 
Beans, Umut Veysel Demirtaş 
ve Always KNOW’dan parçaları 
bir araya getiriyor. Babajım 
İstanbul Stüdyoları’nda 
gerçekleştirilen kayıtlarda genç 
cazcılara usta müzisyenler 
Volkan Öktem, Korhan Futacı, 
Selen Gülün, Deniz Taşar ve 
Ayşe Tütüncü eşlik etti ve 
albümün prodüktörlüğünü 
üstlendi. Albümün kayıt ve 
miks mühendisliği Burak 
Serter, kayıt asistanlığı Altuğ 

Poyraz, masteringi Güven Ersoysal’a ait. Albüm 
fotoğraflarını Muhsin Akgün çekti; grup ve albüm 
tanıtım metinlerini Burak Sülünbaz yazdı.

Türkiye’de amatör veya yarı profesyonel 
olarak müzikle ilgilenen genç müzisyen 
ve topluluklara festival programında yer 
alabilecekleri bir platform oluşturmak amacıyla 
başlatılan Genç Caz+, ilk albümünü 2021’de, 28. 
İstanbul Caz Festivali’nin Genç Caz finalistleri 
arasında yer alan 5 grupla kaydetmişti.

Albümü şuradan dinlemek mümkün: 
https://variousartistsgenccaz22.lnk.to/
qswAn0JH

Genç cazcıların albümü
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İstanbul Caz Festivali’nİn 
hazırladığı “Genç 
Caz+ 22” albümü çıktı



12 Sağlık - YaşamSağlık - Yaşam30 ARALIK 2022 - 5 OCAK 2023

facebook.com/gelisimtiplabinstagram.com/gelisimtiplab

SOLUNUM YOLLARI PATOJENLERİ 4’LÜ HIZLI ANTİJEN TESTİ 
(Covid-19, RSV, Influenza, Adenovirus)

 Solunum yolu infeksiyonlarında 23 patojeni saptayan  Multipleks 
PCR Paneli yanında , kısa sürede sonuç veren ve Kovit-19 

İnfluenza, RSV ve Adenovirüs’ü Birlikte tarayan 4’lü Hızlı Antijen 
Testini de çalışmaktayız.

Kadıköy Belediyesi 19 Mayıs Mahallesi Sosyal 
Yaşam Evi'nde düzenlenen “Aktif ve Sağlık-
lı Yaş Alma Seminerleri”, yoğun bir katılımla 
sürüyor. Seminerler dizisi, 21 Aralık Çarşam-
ba günü düzenlenen “Uyku Bozukluğu ve Uyku 
Apnesi” semineriyle devam etti. Başkent Üni-
versitesi İstanbul Hastanesi Göğüs Hastalıkları 
Uzmanı Prof. Dr. Aylin Özsancak Uğurlu, uyku 
apnesi, nedenleri, tedavisi hakkında yol gösteri-
ci bilgiler verdi. 

Uyku apnesinin pek çok hastalıkla el ele gittiğini belir-
terek tanısını koymanın çok önemli olduğuna dikkat çeken 
Prof. Dr. Aylin Özsancak Uğurlu,  şöyle devam etti: “Üst 
solunum yollarının uyku esnasında tıkanması, daralması ile 
giden bir hastalık. Soluk tıkanmaları, saatte 5 defadan fazla 
oluyorsa uyku apnesi sendromudur. Boyun çevresinde yağ 
dokusunun fazla olması, çenenin küçük ve geride olması, 
burnun  eğri ya da kırılmış olması, burunda et olması, boğaz 
yapısının kalabalık olması, bademciklerin olması, dilin bü-
yük olması, alerjik rinit uyku apnesi risk faktörleridir. Çünkü 
saydığımız bu faktörler hava yollarını daraltıyor. Alkol uyku 

h i j y e n i n i 
bozar. De-
rin uyku-

ya girilmesine engel olur. Alkol alan kişide soluk durmaları 
hem uzuyor hem de sayısı artıyor.”

SOLUK DURMASI, UYUKLAMA...
Prof. Dr. Uğurlu, “Uyku apnesi menopoza kadar erkekler-

de daha çok görülür. Menopozla birlikte östrojenin koruyucu 
etkisi kalkınca kadınlarda da en az erkekler kadar olabiliyor. 
Horlama, horlamalarda soluk durması, aşırı gündüz uyukla-
maları, sık sık idrara çıkma, sabah oluşan baş ağrıları ve bu 
ağrıların gün içinde kaybolması, yüksek tansiyon, gece boğu-
larak uyanma, uyku apnesinin belirtileri içerisinde yer alıyor. 
Yüksek tansiyonla yakından ilişkili. Kişi derin uykuya dala-
mayınca sabahları yüksek tansiyon ile uyanıyor.” dedi. 

Uğurlu, uyku apnesinin kalp ve damar sağlığını etkile-

diğini, kalbin üstüne fazladan yük bindirdiğini 
söyledi, bilgilendirmeyi şöyle sürdürdü: “Kalp 
krizine, ritim bozukluğuna ve yüksek tansiyona 
neden olabilir. Felç ile sonuçlanabilir. Psikiyat-
rik sorunlara, kan değerlerinde oynamalara neden 
olabilir. Karar vermede, dikkatte sorunlara yol 
açabilir. Şeker hastalığı ile el ele gider. Obezite, 
şeker hastalığı ile ortak risk faktörü. Trafik kaza-
ları önemli bir sonucu. Uyku testi ile hastalığın 
adını koyuyoruz. Tanı koymak için kullanıyoruz. 
Uyku testi ile uyku evrelerine, kalp ritmine, hava 
akımına, nefes alışverişine, bacak hareketlerine, 
oksijen takibine gece boyunca bakıyoruz.”

“KİLO VERMEK ÖNEMLİ”
“Ne yapmak lazım. Öncelikle altta yatan sebeplere bak-

mak gerekiyor.” diyen Prof. Dr. Aylin Özsancak Uğurlu, 
“Kilo verildiğinde hastalığı etkiliyor. Yan yatmak bir yön-
tem olabiliyor. Alerjik riniti tedavi etmek. Tiroid ile ilgili 
bozukluk varsa ona bakmak gerekiyor. Tansiyonu tedavi et-
mek gibi. Temel tedavi ise Cpap cihazı. Tıkanmalar olma-
sın diye basınçla hava üfleyerek hava yolunun açık kalma-
sını sağlıyor. Hastalar gece kullanıyor. Bu hastalığı ortadan 
kaldırmıyor. Kullandığınız sürece iyi. Düzenli kullanılması 
gerekiyor. Günlük 4 saat kullanılmalı. Hafif dereceli uyku 
apnesi varsa ağız içine aparat takılıyor. Onun dışında cerra-
hi tedaviler var.” dedi. 

Uyku Apnesi seminerinde yol gösteren bilgiler
Kadıköy 

Belediyesi 
19 Mayıs 

Mahallesi Sosyal 
Yaşam Evi’nde 

düzenlenen 
“Aktif ve 

Sağlıklı 
Yaş Alma 

Seminerleri”,  
uyku bozukluğu 

ve uyku 
apnesinin 

konuşulduğu 
seminerle 

devam etti

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

OECD ülkeleri arasında en eşitsiz gelir 
dağılımının olduğu ve en yüksek çocuk 
yoksulluk oranına sahip ülkelerden biri 
olan Türkiye’de nüfusun yüzde 27’sini 

oluşturan yaklaşık 23 milyon çocuk var. 2011 sonra-
sı Suriye’den gelen 3,5 milyonu aşan geçici koruma 
altındaki nüfusun yarısından fazlası da 18 yaş altı.” 

Bu bilgiler “Çocukların İyi Olma Halleri ve Ha-
yatları Hakkındaki Görüşleri” başlıklı araştırma-
da yer alıyor. Pandemi döneminde çocukların duru-
munu ortaya koymak amacıyla 20 ülkede eş zamanlı 
bir çalışma yürütüldü. “COVID-19 ve Çocuğun İyi 
Olma Hali Araştırmaları”nın Türkiye bulgularını ise 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Çocuk Çalışmaları Biri-
mi (ÇOÇA) kamuoyuyla paylaştı. Araştırmaya göre 
Türkiye çocukların pandemide en fazla kaygı duy-
duğu ikinci ülke. Birinci sırada ise Endonezya yer 
alıyor. 

“Çocukların İyi Olma Halleri ve Hayatları Hak-
kındaki Görüşleri” başlıklı araştırmaya ağırlıklı ola-
rak İstanbul’dan olmak üzere 10-12 yaş aralığında 

804 çocuk katıldı. Araştırma çocukların uzun süre 
evde kapalı kaldığı, okullarından ve arkadaşların-
dan uzak kaldıkları 2020 ve 2021 yaz dönemlerinde 
gerçekleştirildi. Uzaktan ve yüz yüze görüşmelerle 
yapılan araştırma, çocukların 20 ülkeden verilerle 
pandemi döneminde kendilerini birçok açıdan daha 
mutsuz hissettiklerini ortaya koyuyor. 

PANDEMİDE UZAKTAN EĞİTİM
10-13 yaş aralığından farklı sosyo-e-

konomik düzeydeki ailelerden gelen ço-
cuklarla yapılan araştırmaya göre mad-
di imkânsızlıklar özellikle ev koşulları ve 
uzaktan eğitim açısından pandemi döne-
minde oldukça büyük eşitsizlikler yarat-
tı. Araştırma salgın sırasında çocukların 
okul ile kurdukları ilişkilere, çocukların 
anlatılarına dayanarak yakın bir mercek 
tutuyor. Yüz yüze eğitimin yerini uzaktan 
eğitimin alması, okulun mekân olarak eri-
şilmezliği ve öğretmenler ve arkadaşlar 
ile ilişkilerin dijital ortama taşınması ço-
cukların iyi olma hallerinin üzerinde fark-
lı etkiler yarattı. Çocukların anlatımla-

rı tüm çocukların uzaktan ders takibinde 
sıkıntı yaşadığını gösterdi. Ancak, özel-
likle sosyo-ekonomik farklılıklar, yani 
çocukların ev koşulları, teknolojik araç-
lara sahip olup olmamaları, internet eri-
şimleri uzaktan eğitime erişimde eşitsiz-
likler yarattı. 

MUTSUZLUKTA DÖRDÜNCÜYÜZ
Nicel araştırmanın bulgularına göre;
▶ Pandemi öncesine kıyasla çocukların öznel iyi 

olma hallerinde en fazla düşüş Bangladeş’te gözlem-
leniyor. Türkiye’de pandemi öncesinde 10 üzerinden 
8,5 olan ortalama memnuniyet, 5,8 olarak hesaplan-

dı, bu oranla Türkiye çocukların mutsuzluğu açısın-
dan dördüncü sırada yer aldı.

▶ Bulgular, araştırmaya katılan en düşük sosyoe-
konomik statüye sahip çocukların daha düşük yaşam-
dan memnuniyete sahip olduklarını gösteriyor. Pande-
minin bu çocukların iyi olma hali üzerindeki olumsuz 
etkisinin daha fazla olduğunu ortaya koyuyor. Çalış-
mada çocuklara son bir hafta içerisinde ne tür duygu-
lar hissettikleri sorulduğunda düşük sosyo-ekonomik 
statüye sahip çocukların mutluluk, sakinlik ve ener-
jiklik gibi olumlu duyguları daha az; üzüntü, sıkın-
tı, stres gibi olumsuz duyguları daha fazla hissettiğini 
belirttiği gözlemlendi.

▶ Araştırma, saha çalışmasının yapıldığı dönem-
de çocukların önemli bir kesiminin korona virüsten 
dolayı kaygılandığını ortaya koydu. Araştırmaya ka-
tılan çocukların yüzde 51’i korona virüsü düşündü-
ğünde ellerinin terlediğini, yüzde 44’ü korona virü-
se yakalanmaktan korktuğunu söylerken; üçte birlik 
kesimse televizyon ve diğer medyada korona virüs-
le ilgili haberler gördüğünde kaygılandığını belirtti. 
Türkiye çocukların duyduğu kaygılar açısından en 
yüksek ikinci ortalamaya sahip ülke.

▶ Araştırma sonuçlarına göre Türkiye korona vi-
rüsün yaygın olduğu dönemde çocukların en fazla kı-
sıtlamalarla karşılaştığı ülkeler arasında yer alıyor. 
En az kısıtlamayla karşılaşan çocuklarsa Finlandiya 
ve Estonya’da yaşayan çocuklar. Türkiye’den araştır-
maya katılan çocukların kendilerini en fazla güvende 
hissettikleri yer evleriyken, okulda ya da mahallede 
kendisini güvende hissedenlerin oranı yüzde 40 civa-
rında. Türkiye’de çocukların yaklaşık yüzde 84’ü ar-
kadaşlarını özlediğini, yüzde 58’i ise pandemi döne-
minde sıkılmış hissettiğini belirtti. 

▶ Çocuklara konulan kısıtlanmaların önemli so-
nuçlarından biri de zamanlarını nasıl geçirdiklerin-
den hissettikleri memnuniyetin düşmesi. Araştırma 
kapsamındaki 20 ülkenin tamamında çocuklar pan-
demi öncesi zamanlarını geçirme biçimlerinden daha 
memnun olduklarını söylüyorlar, en fazla düşüş Al-
manya’da gözlemlenirken, Türkiye’deki çocukların 
memnuniyeti on üzerinden 8.4’ten 5’e düşmüş du-
rumda. 

▶ Pandemi döneminde eğitimin nasıl gerçekleşti-
ğine bakıldığında Türkiye’de araştırmaya katılan ço-
cukların sadece yüzde 46’sı eğitimlerine uzaktan de-

vam edebildiğini belirtti. Bu oranla Türkiye 
İtalya’yı takip ederek sondan ikinci sırada 
yer alıyor. Araştırmaya Türkiye’den katılan 
çocukların üçte ikisi internete düzenli erişe-
bildiklerini söylerken, yüzde 5’lik bir kesim 
internetlerinin sürekli kesildiğini belirtti. Bu 
oran düşük sosyoekonomik statüye sahip ço-
cuklarda daha fazla.

▶ Araştırma bulgularına göre görüşü-
len çocukların dörtte biri kendisini “çok 
yüksek” ya da “yüksek” düzeyde bir sosyal 
medya kullanıcısı olarak görüyor. Bu konu-
da ülkeler arasındaki farklılıklar çok yüksek, 
Şili’den katılan çocukların dörtte üçü, Gal-
ler’den katılanların üçte ikisi kendilerini bu 
şekilde tanımlarken; Türkiye yüzde 26’lık 
oranla Bangladeş’i takiben sondan ikinci sı-
rada yer alıyor. 

“COVID-19 ve Çocuğun İyi 
Olma Hali Araştırmaları”nın 

Türkiye bulguları İstanbul Bilgi 
Üniversitesi Çocuk Çalışmaları 
Birimi tarafından kamuoyuyla 
paylaşıldı. Türkiye, çocukların 

pandemide en fazla kaygı 
duyduğu ikinci ülke olurken, 

birinci sırada Endonezya yer aldı 

Pandemide
çocuk olmak
l Erhan DEMİRTAŞ

“
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Minikler yeni yıla futbolla merhaba dedi

Yeldeğirmeni takibi sürdürüyor

Fenerbahçe Futbol Akademisi’nin ‘her aya bir tur-
nuva’ projesi kapsamında gerçekleştirdiği U-13 
Yeni Yıl Turnuvası hafta sonu Fenerbahçe Dereağzı 
Tesisleri’nde gerçekleşti. Turnuvaya Fenerbahçe ile 
birlikte Galatasaray, Beşiktaş, Başakşehir, Altınor-
du, Kasımpaşa, Gençlerbirliği, Pendikspor, Ümrani-
yespor ve Ankaragücü ekipleri katıldı.

5’erli iki grupta oynanan maçlar sonunda grupla-
rında ilk iki sırayı alan Altınordu, Fenerbahçe, Ga-
latasaray ve Beşiktaş yarı final maçlarında karşı kar-
şıya geldi. Fenerbahçe, Galatasaray’ı 2-0, Beşiktaş 
ise normal süresi golsüz sona eren karşılaşmada Al-
tınordu’yu penaltı atışları sonrasında yenerek fina-
le yükseldiler.

Finalde karşı karşıya gelen Fenerbahçe ve Beşik-
taş U-13 takımlarının maçından sarı lacivertli ekip 
1-0 galip ayrılarak turnuvanın da şampiyonu oldu. 
Normal süresi 0-0 biten üçüncülük maçında penaltı 
atışları sonucu Galatasaray’ı 5-4 mağlup eden Altı-
nordu ise üçüncü oldu.

Toplam 27 maçın oynandığı ve yaklaşık 200 
sporcunun boy gösterdiği turnuva, hatıra fotoğrafı 
çekimlerinin ardından sona erdi.  

Kadıköy’ü amatör liglerde temsil eden 
temsilcilerimizden Yeldeğirmeni ve Erenköy 
Acarspor haftayı 3 puanla kapatırken Fikirtepe 
Dumlupınar sahadan mağlubiyetle ayrıldı.

Süper Amatör 2.Grup’ta mücadele eden 
Fikirtepe Dumlupınar hafta sonu oynadığı 
maçta Özkaracaahmet’e 3-0 mağlup oldu. 
Grubunda 8 puanla 10. sırada bulunan 
Fikirtepe’nin önümüzdeki hafta sonu rakibi 
Mimarsinan.

1.Amatör 13.Grup’ta yer alan Yeldeğirmeni 

ise galibiyetlerine bir yenisini daha ekledi. 
Valide Tayfun’u 3-0 gibi net bir skorla geçen 
Yeldeğirmeni puanını 27’ye yükselterek lider 
Selamsız’ın 3 puan gerisindeki takibini sürdürdü. 
Yeldeğirmeni’nin yeni haftadaki rakibi Adalar 
olacak. 1.Amatör 15.Grup’ta yer alan Erenköy 
Acarspor da haftayı galibiyetle kapatan bir diğer 
temsilcimiz oldu. Erenköy rakibi Tunusbağı’nı 3-1 
mağlup ederek puanını 24’e yükseltti ve puan 
tablosunda 3. sırada yer aldı. Erenköy Acarspor 
hafta sonu Ümraniye Hekimbaşı ile oynayacak.   

Fenerbahçe Futbol 
Akademisi’nin düzenlediği 
Yeni Yıl Turnuvası 10 takımın 
U-13 ekiplerinin katılımıyla 
Dereağzı Tesisleri’nde yapıldı

Yeldeğirmeni bu haftayı da galibiyetle kapatarak lider
Selamsız’ın 3 puan arkasındaki takibini sürdürdü

FUTBOL 
l Süper Lig’de 2021-2022 sezonunun 
şampiyonu Trabzonspor oldu. Abdul-
lah Avcı yönetimindeki bordo-mavili-
ler bitime 3 hafta kala zaferini ilan etti.

l Ziraat Türkiye Kupası’nı finalde uzatma bölü-
mü sonunda Yukatel Kayserispor’u 3-2 yenen De-
mir Grup Sivasspor kazandı.

l Şampiyonlar Ligi ve UEFA Süper Kupa’da Real 
Madrid, UEFA Avrupa Ligi’nde Eintracht Frankfurt 
ve UEFA Avrupa Konferans Ligi’nde Roma şampi-
yon oldu.

l Katar’da düzenlenen Dünya Kupası’nı, penal-
tılara giden final sonunda Fransa’yı yenen Arjan-
tin elde etti. 

l 2022 Avrupa Kadınlar Futbol Şampiyonası’nı 
ise finalde Almanya’yı 2-1 yenen İngiltere kazandı. 

l İngiltere’de Manchester City, İtalya’da Mi-
lan, Almanya’da Bayern Münih ve İspanya’da Real 
Madrid şampiyonluğa ulaşan ekipler oldular.

l Senegal, normal süresi ve uzatma bölü-
mü golsüz biten maçta Mısır’ı penaltılarda sonu-
cu yenerek 33. Afrika Uluslar Kupası’nda şampi-
yon oldu.

l Altın Top (Ballon d’Or) ödülünü Real Madrid’in 
Fransız santrforu Karim Benzema, FIFA Yılın 
Futbolcusu ödülünü Barcelona’nın Polonyalı 
santrforu Robert Lewandowski kazandı.

BASKETBOL
l Basketbol Süper Ligi şampiyonu, final 

serisinde Anadolu Efes’i 3-1’le geçen Fener-
bahçe Beko oldu. Türkiye Kupası’nı ise Fenerbah-
çe Beko’yu yenen Anadolu Efes kazandı.

l THY EuroLeague Final-Four’da İspanya eki-
bi Real Madrid’i 58-57 mağlup eden Anadolu Efes, 
üst üste 2. kez şampiyonluğa ulaştı. 

l NBA final serisinde Boston Celtics karşısın-
da 4-2 üstünlük sağlayan Golden State Warriors 
şampiyon oldu.

l 2022 Avrupa Basketbol Şampiyonası’nı, 
Fransa’yı 88-76 yenen İspanya kazandı.

VOLEYBOL
l Sultanlar Ligi final serisinde Fenerbahçe Be-

ko’yu 3-2 ile geçen Vakıfbank şampiyon oldu. 
Efeler Ligi’nde ise final serisinde Halkbank karşı-
sında 3-0 yapan Ziraat Bankkart zafere ulaştı.

l Eczacıbaşı Dynavit, Kadınlar CEV Kupası fi-
nalinde Almanya temsilcisi Allianz MTV Stuttgart’ı 

geçerek şampiyon oldu.
l VakıfBank, CEV Şampiyonlar Ligi Süper Fi-

nali’nde İtalya’nın Imoco Volley ekibini 3-1 mağlup 
ederek şampiyonluğa ulaştı. 

l 2017’den beri A Milli Kadın Voleybol Takı-
mı’nda başantrenör olarak görev yapan Giovanni 

Guidetti ile yollar ayrıldı.

TENİS
l Avustralya hükümeti, COVID-19 aşısı ol-

mayan Novak Djokovic’i ülkeye sokmadı. Kara-
rın ardından mahkemeye başvuran Djokovic’in iti-

razı reddedildi. Şampiyon tenisçi aşı olmadığı için 
Avustralya Açık’a katılamadı.

l Avustralya Açık’ı tek kadınlarda Ashleigh 
Barty, erkeklerde Rafael Nadal kazandı.

l 20 kez grand slam şampiyonu olan 41 ya-
şındaki İsviçreli efsane tenisçi Roger Federer teni-
si bıraktığını açıkladı.

l Fransa’da düzenlenen Roland Garros’u ka-
dınlarda Iga Swiatek, erkeklerde Rafael Nadal ka-
zandı.

l İngiltere’de düzenlenen Wimbledon’ı erkek-
lerde Novak Djokovic, kadınlarda ise Elena Ryba-
kina kazandı.

l Sezonun son Grand Slam turnuvası ABD 
Açık’ı erkeklerde Carlos Alcaraz, kadınlarda Iga 
Swiatek kazandı. 

DİĞER SPORLAR
l Almanya’da düzenlenen 2022 Avrupa Okçu-

luk Şampiyonası’nda, Makaralı Yay Erkek Milli Ta-
kımı altın madalya kazandı. Turnuvanın Klasik Yay 
Kadınlar kategorisinde milli sporcu Gülnaz Coşkun 
birinci oldu. 

l Milli sporcu Adem Asil, İngiltere’de düzenle-
nen 51. Artistik Cimnastik Dünya Şampiyonası’n-
da halka aletinde altın madalya kazandı.

l Formula 1’de Hollandalı Max Verstappen, 
ikinci kez dünya şampiyonu oldu. 

l 109. Fransa Bisiklet Turu’nu Jumbo-Visma 
takımının Danimarkalı sporcusu Jonas Vingega-
ard kazandı.

l Olimpiyat şampiyonu İsveçli atlet Armand 
Duplantis, 6.19 metre ile kendisine ait erkekler sı-
rıkla atlama dünya rekorunu kırdı.

l Ukraynalı boksör Oleksandr Usyk, Büyük 
Britanyalı Anthony Joshua’yı yenerek Dünya Boks 
Birliği (WBA), Dünya Boks Organizasyonu (WBO), 
Uluslararası Boks Federasyonu (IBF) ve Uluslara-
rası Boks Organizasyonu (IBO) ağır sıklet kemer-
lerini korudu.

l 44. İstanbul Maratonu’nu erkeklerde Kenyalı 
atlet Robert Kipkemboi parkur rekoru kırarak ka-
zanırken, kadınlarda Etiyopyalı atlet Sechale Dala-
sa birinci oldu.

l Jokey Halis Karataş, İstanbul Veliefendi Hi-
podromu’nda yapılan koşuda Aslan Luigi isim-
li safkanla kazandığı yarışla 7 bininci birinciliği-
ni elde etti.

S
Dünya Kupası, Avrupa 
Erkekler Basketbol 
Şampiyonası, Avrupa Kadınlar 
Futbol Şampiyonası ve Afrika 
Uluslar Kupası gibi büyük 
organizasyonlara sahne olan 
2022 adeta rüzgâr gibi geçti 

Sporda 2022 
böyle geçti

FedererGuidettiAnadolu EfesAnadolu Efes

Max VerstappenMax Verstappen

İstanbulİstanbul
MaratonuMaratonu

LionelLionel
MessiMessi İgas Wiatekİgas Wiatek

VakıfbankVakıfbank TrabzonsporTrabzonsporİspanya Basketİspanya Basket
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Gönüllülerden gelenler
Yılbaşı Yemeği  

Hayat kısa, kelebekler uçuyor

Öğrenciler için kermes
Göztepe Gönüllüleri Çevre, Sağlık ve Kentlilik Bilinci Komitesi 
etkinliğinde, fotoğraf sanatçısı Filiz Oskay “Hayat Kısa, 
Kelebekler Uçuyor” başlıklı görsel bir sunum gerçekleştirdi.
Etkinlikte, kelebeklerin yaşam döngüleri, beslenmeleri, türleri 
ve yaşam alanlarının korunması; dünyada ve İstanbul’da 
yaşayan kelebek çeşitleri ile kelebek fotoğrafçılığı, kullanılan 
malzemeler ve doğada dikkat edilmesi gereken hususlara 
değinildi. Katılımcıların sorularının da cevaplandığı etkinlik, 
belgesel video gösterisiyle son buldu.

Feneryolu Gönüllüleri ve mahalle sakinleri yeni yıl 
yemeğinde buluştu. Feneryolu Gönüllü Evi Başkanı 
Bahar Yılmaz, “Yeni yıla girerken gönüllülerimizin 
motivasyonunu daha da yükseltmek amaçlı bir araya 
geldik. Gönüllülerimiz hizmetlerden çok memnun, bu 
yıl çok iyi performans gösteriyorlar. Hepsinin yeni yılını 
kutluyor başarılı yeni bir yıl diliyorum” dedi.

Göztepe Gönüllüleri, Sosyal Dayanışma 
ve Yardımlaşma Kermesi düzenledi. 
Gönüllülerin ailelerinin ve Göztepelilerin 
el ürünü gıda, giyim eşyaları, el sanatları 
ve muhtelif hediyelik ürünlerin beğeniye 
sunulduğu kermes, ilgiyle karşılandı.

Dönem içerisinde elbirliğiyle üretilen 
ürünler, birlik ve beraberliği güçlendirirken, 
sosyal yardımlara da kaynak oluşturdu. 

CADDEBOSTAN MUSIKİ TOPLULUĞU  
Şef Hüseyin SERT   

02 Ocak 2023 / 20.00-22.00
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri   
★

NİHAVENT TSM KOROSU 
Şef Recep Alper ÇEVİREL  

03 Ocak 2023 / 20.00-22.00
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri 
★

NAZİRE SAVRAN TSM KOROSU 
Şef Nazire SAVRAN  

04 Ocak 2023 / 20.00-22.00
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri 
★

BOSTANCI GÖN. DÜNYA VE ETNİK 
MÜZİKLER KOROSU 

Şef Serdar TAŞTANOĞLU 
05 Ocak 2023 /19.30-22.00

Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme Dairesi
Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri 

HAFTALIK ETKİNLİK PROGRAMI

KADIKÖY BELEDİYESİ 
GÖNÜLLÜLERİ

Başvuru Tel: 0216 346 57 57
30 ARALIK 2022 – 06 OCAK 2023

Hazırlayan
Özge ÖZVEREN MUSLU

Gönüllülerin sırayla üstlendiği yemek 
etkinliğine, geri dönüşüm emekçileri, mahalle 
sakinleri, gönüllüler katılım sağladı. Koşuyolu 
Gönüllü Evi Başkan Yardımcısı Nuran Bal, “Artık 
geleneksele dönüşen yemeğimize her geçen gün 
talep artıyor. Yemek vermek isteyen çok insan var. 
Bizler de talepleri sıraya koyup aciliyet sırasına göre 
organizasyon yapıyoruz. Her kesimden insanla 
aynı sofraya oturarak mahalle kültürünü yaşatıp 
keyifli sohbetler ediyoruz. Gelmek isteyen olursa 
gönül soframız açık, bekleriz. Emeği geçen herkese 
teşekkür ederiz” dedi.

Feneryolu Gönüllüleri ihtiyaç sahibi öğrencilerin 
eğitim ihtiyaçları için kermes düzenledi. Kermes 
havanın soğuk olmasına rağmen ilgi gördü. 
Tomurcuk Kooperatifi, Atölye 21, Down ve otizmli 
çocuklar ve velileri kermeste stant açtılar. 

Göztepeliler Göztepeliler kermestekermeste buluştu buluştu

Son yıl: 1938

“Konut sektörüne bakış”

Gönül sofraları

Bot mont kampanyası
Kadıköy Belediyesi Feneryolu Gönüllü Evi’nde 
“Konut Sektörüne Bakış” konulu bir seminer 
düzenlendi.

Sosyal Komitenin düzenlediği etkinlikte 
gayrimenkul danışmanları Serap Özhisarcıklı ve  
Tülay Paşalar Gür emlak alım satımı, kiralama 
ve tapu işlemleri ile ilgili merak edilen konularda 
katılımcıları bilgilendirdiler.Feneryolu Gönüllü Evi’nde “Orta Yaş Döneminde Beslenme” 

konulu bir seminer düzenlendi. Sağlık Komitesinin 
düzenlediği etkinlikte, Diyetisyen Rüya Yaşar orta yaş 
döneminde yeterli ve dengeli beslenmenin önemini anlattı 
ve kronik hastalıkların oluşumunun önlenmesiyle ilgili merak 
edilen konularda gönüllüleri bilgilendirdi. Mutfağımızdan 

YILBAŞI HİNDİSİ
Malzemeler;
� 1 bütün hindi (6kg)
� 1/2 (yarım) çay bardağı zeytinyağı
� 4 yemek kaşığı tereyağı
� 4 su bardağı ılık su
� 3 yemek kaşığı tavuk bulyon

� 2 yemek kaşığı kuru maydanoz (varsa)
� 1 adet büyük soğan
� 2 orta boy patates (isteğe göre 
çoğaltabilirsiniz)
� 2 adet havuç (isteğe göre çoğaltabilirsiniz)
� Tuz, karabiber

Yapılışı;
Öncelikle fırınımızı 175 
dereceye ayarlıyoruz 
ki ısınsın. Bir bütün 
hindiyi güzelce yıkayıp 
temizliyoruz ve derisi 
üzerinde kalacak 
şekilde fırın tepsisine 
koyuyoruz. Göğüs eti 
üzerindeki derisi hafif 
ayrılır, derinin altına 
iki göğsün üzerine 
ikişer kaşık tereyağı 
koyuyoruz (Bu göğüs etinin yumuşak olmasını 
sağlar.)Hindinin içerisine bütün soğan ve soyup 
doğradığımız patates ve havuçları koyuyoruz. 

Ayrı bir kapta ılık su, tavuk 
bulyon ve kuru maydanozu 
karıştırıp hindinin üzerine 
döküyoruz. Son olarak tuz 
ve karabiber serpip, üzerine 
zeytinyağı gezdiriyoruz. 
Folyo ile kapatıp yaklaşık 
3-3.5 saat fırında pişiriyoruz, 
sonra folyoyu alıp üzeri açık 
olarak 45-60 dakika daha 
pişiriyoruz, üzeri iyice kızarana 
kadar. Fırından çıkan hindiyi, 
dilimlemeden önce 10 dakika 

bekletiyoruz ve sonrasına servis ediyoruz.
*Maliyet:1 bütün hindi 6 kg. ortalama fiyatı 599 
TL.

Malzemeler;
� 2 su bardağı baldo pirinç
� 1 kase (250 gr kestane)
� 1 adet orta boy soğan
� 2 yemek kaşığı tereyağı
� 1 yemek kaşığı zeytinyağı
� 1 yemek kaşığı kuş üzümü
� 1 yemek kaşığı dolmalık 
fıstık
� 1/2 çay kaşığı yenibahar
� 1 çay kaşığı toz şeker
� 2,5 su bardağı sıcak su
� Tuz, karabiber

Yapılışı;
Öncelikle 2 su bardağı 
pirincimizi ılık tuzlu suda 
20-25 dakika bekletiyoruz, 
ardından süzüp iyice 
yıkıyoruz. Diğer taraftan 
kestanelerimizi orta 
kısmından derin olmayacak 
şekilde çiziyoruz ve ılık suda 
10-15 dak.bekletiyoruz. 
Daha sonra ısınmış tavada 
arkalı önlü pişiriyoruz. 
Pişen kestanelerimizin 
kabuklarını ayıklayıp bir 
kenarda bekletiyoruz. 
Orta boy bir tencerede 1 
yemek kaşığı zeytinyağını 
ve yarım kaşık tereyağını 
eritip ay şeklinde kestiğimiz 

soğanları yumuşayana kadar 
karıştırarak kavuruyoruz. 
Ardından dolmalık 
fıstıklarımızı da ekleyip 
renkleri değişene kadar 
kavuruyoruz. Kavrulan 
soğan ve fıstıklarımızın 
içerisine yıkanmış pirinci, kuş 
üzümünü, kalan tereyağını, 
yenibaharı ve toz şekeri 
ekleyip 4-5 dak.karıştırarak 
kavuruyoruz. Ardından 
ayıkladığımız kestanelerimizi 
koyuyoruz. 2,5 su bardağı 
ılık su ile tuz ve karabiberi 
ekleyip karıştırıyoruz ve 
kapağını kapatıp suyu çekene 
kadar pişiriyoruz. Demini 
aldıktan sonra servise hazır.

Malzemeler;
� Yarım paket erişte
� 150 gr tavuk eti
� 1 adet salatalık
� 1 konserve mısır
� 5 yemek kaşığı yoğurt
� 1 yemek kaşığı 
mayonez
� 1 diş sarımsak
� Tuz

Yılbaşı sofralarınız için bir 
menü hazırladık. Şimdiden 

afiyet olsun ve mutlu yıllar…

KESTANELİ İÇ PİLAV

Kriton Curi Parkı Gönüllü Evi 19 Aralık’ta 
Sağlık Komitesinin düzenlediği “Diyabetle 
Yaşam” konulu söyleşiye ev sahipliği yaptı. 
Diyetisyen Tuğçe Altan Bahçe, gönüllülerin 
diyabetle ilgili sormak ve öğrenmek 
istedikleri tüm soruların karşılığını interaktif 
olarak ve slaytlarla yanıtladı. Gönüllü Başkanı 
Oktay Özdil kendisine katkıları nedeniyle 
Tema Vakfı’ndan fidan armağan etti.

Diabetle yaşam

Kadın ve rolleri
Kriton Curi Parkı Gönüllü Evi 20 Aralık’ta 
Eğitim ve Kültür Komitesinin düzenlediği 
“Kadın ve Rolleri” konulu söyleşiye ev 
sahipliği yaptı. Eğitimci Elgiz Henden 
edinilmiş, kazanılmış psikosomatik 
kimlikleri detaylarıyla slaytlar eşliğinde 
anlattı. Her kimlikte fiziksel, duygusal, 
düşünsel boyutun olduğunu, kimliklerimizin 
oluştukları yaşta kaldığının altını belirtti. 
Henden, katılımcıların sorularını da yanıtladı. 

Acıbadem Gönüllüleri el emeği ürünlerinin 
değerlendirildiği kermes için kapılarını kadınlara 
açtı. 2 gün boyunca süren kermes için Acıbadem 
Gönüllü Başkanı Meral Şen “Kadınlarımızın aile 
bütçesine katkıda bulunmalarını ve sosyal hayatın 
içerisinde olmalarını istedik” dedi.

Şef Doğan Tanyer yönetimindeki Genç Gönüllüler 
Müzik Topluluğu, Fenerbahçe Gönüllülerinin 
Şef Mehmet Özkaya yönetimindeki Türk Sanat 
Müziği Korosu ile Şef Hayri Pekşen yönetimindeki 
Lalezar Musiki Topluluğu konserleri ilgiyle izlendi. 
Repertuardaki parçalara yer yer katılımcılarında 
eşlik etmesi renkli görüntülere neden oldu.

Fenerbahçe Gönüllülerinin Ataşehir Sare Selahattin 
Uzel İlkokulu öğrencilerinin giysi ihtiyaçlarının 
giderilmesi amacıyla başlattığı kampanya kısa 
bir sürede tamamlandı. Fenerbahçe Gönüllü 
Başkanı Meliha Kaya, “Gönüllülerimizin bu duyarlı 
davranışları sayesinde soğuklar tam bastırmadan 
ihtiyacı olan çocukların bot ve mont ihtiyaçlarını 
karşılayarak teslim ettik. Çocuklarımıza her türlü 
desteği vereceğiz” dedi.

Gönüllülerin, komite başkanlarının ve mahalle sakinleri, 24 Aralık 
Cumartesi günü tarihe derin bir yolculuk yaptı. Tayfun Kardeş’in 
anlatımıyla Çukurcuma tarihini yaşayarak Pera’ya ulaştılar. 
Koşuyolu Gönüllü Evi Başkanı Arzu Kılıç, “Seminerimizde, kendi 
kültürümüzün derinliklerine inip bilgilerimizi pekiştirirken farklı 
kültürleri de inceleyip yeni bilgiler edindik. Mekân seminerlerimiz 
yıl boyu devam edecek. Tarihini, kültürünü, milli değerlerini 
hatırlamak, öğrenmek eksik bilgilerini tamamlamak isteyen 
herkesi bekleriz. Seminerimizde bizleri yalnız bırakmayan komite 
başkanlarımıza, gönüllülerimize, katılım sağlayan emeği geçen 
herkese teşekkür ederiz” dedi.

Koşuyolu Gönüllü Evi gönüllüleri sosyal sorumluluk projesi 
kapsamında örmeye devam ederek birçok anne ve çocuğun 
hayatına dokunuyor. Gönüllüler ördükleri bebek battaniyesi, 
yelek, hırka, atkı, şapka vb örgüleri düzenli olarak gönüllü evi 
yönetimine teslim ediyor. Yönetim yine gönüllülerin desteği 
ile örgülerin üzerine yeni doğum yapan annenin ihtiyaçlarını 
tamamlayarak ülke geneli kamu hastanelerinin yeni doğum 
yapan ünitesindeki ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırıyor. Koşuyolu 
Gönüllü Evi Başkanı Arzu Kılıç Dağbakan “Bu çalışmada 
gönüllülerimizin el emeği, göz nuru çok fazla. Emeklerini 
çok uzaklarda hiç tanımadıkları bir anneyi, bir bebeği mutlu 
etmek için veren değerli gönüllülerimize çok teşekkür ederiz. 
Gönüllülerimiz ördüğü sürece ülke geneli hoş geldin bebek 
paketlerini dağıtmaya devam edeceğiz.” dedi.

Kadıköy Belediyesi Erenköy Gönüllüleri 21 Aralık 
2022 Çarşamba günü Caddebostan Kültür 
Merkezinde bir söyleşi etkinliği düzenledi. 
Kültür Sanat Komitesinin düzenlediği etkinliğe 
tarihçi, akademisyen ve yazar Dr. Orhan Çekiç 
konuk oldu. Çekiç “Gönüllülerimize bu tip 
etkinlik için kendimin konuşmacı olarak davet 
edilmesi nedeniyle teşekkür ederim. Amacım 
gençliğimize o günleri doğru ve düzgün bir dille 
anlatmaktır” dedi.

Orta yaş döneminde beslenme

Mekân seminerleri devam ediyor

Yeni yıl kermesi

2022 yılının 2022 yılının 
son konserlerison konserleri

El emeği göz nuru örgülerEl emeği göz nuru örgüler

Fenerbahçe Gönüllü 
Evi’nde Çevre ve Afet 
Komitesi Başkanı 
Ahmet Tanju’nun 
moderatörlüğünü yaptığı, Fenerbahçe Mahallesi Muhtarı 
Tuba Aldeniz ve Belediye Arama Kurtarma (BAK) 
biriminden Seyfullah Deniz ve Cenk Tankal’ın katıldığı 
bir eğitim ve bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi.  
Bu toplantıda deprem öncesi ve sonrası yapılması 
gerekenlerle birlikte sel ve yangın gibi afet zamanlarında 
yapılması gerekenler, afet toplanma alanlarının önemi 
hakkında bilgiler paylaşıldı.

Acil durum 
bilgilendirme 
eğitimi

Yapılışı;
Tavuk ve erişteleri 
ayrı ayrı haşlıyoruz. 
Erişteyi süzüp üzerine 
rendelenmiş salatalık, 
didiklenmiş tavuk ve 
mısırı ekliyoruz. Yoğurt, 
mayonez ve rendelenmiş 
sarımsağı karıştırıp servis 
tabağına alıyoruz üzerine 
yağda yakılmış pul biber 
gezdirip servise hazır 
hale getiriyoruz.

ERİŞTE SALATASI
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Kamyonlar kavun tafl›r ve ben / Boyuna onu düflünürdüm

KUM SAATİ
1. Tans›k. 2. Kan›t. 3. Tan›. 4. Tan. 5. At. 

6. Ut. 7. Uta. 8. Tatu. 9. Tutak. 10. Tutkal.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

AMBAR

ARMUZ

BORDA

BUMBA

CUNDA

D‹REK

DÜMEN

HALAT

PRUVA

RANDA

SEREN

S‹M‹T

TARET

T‹R‹Z

CIVADRA

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 T   K   R    A   M   Y   O   B   N   A   L    A
 R    ‹    K    A   K   A   O   A   D    V   A   U
 H   N   R    E   B   R   T   N   D   R   A   Ş
  I    A   R    ‹    D   M   A   A   D   N   R   V
 E    ‹    L    A   Z    R   A   A   B    B   U   S
 D   S    E    A   T    D   V    P   Z   M   ‹    C
 N   B   E    E   T    I    Ü   U   R   M   U   O
 Y   U   R    R   C   N   M   M    ‹    U   A   B
 O   A   N   U   E   R   D   T   E    Ü   V    Ş
 T   Ü   N   Ü   A   N   R   D   Ü   N   M   A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. İnsan aklının alamayacağı,
şaşırtıcı, olağanüstü olay.

2. Delil. 
3. Teflhis. 
4. Seher vakti. 
5. Satrançta bir tafl. 
6. Telli bir çalg›. 
7. Japon halk türkülerine 

verilen ad. 
8. Karagöz oynat›lan kahve. 
9. Bir fleyin tutulacak 

bölümü, sap. 
10. Bir tür yap›flt›r›c›.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. T harfini ipucu olarak 

veriyoruz. T’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

T

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Deha sahibi kimse, dâhi - Köy ve mahal-
lenin yasalarla belirtilmiş işlerini yürütmek
için o köy veya mahallede oturanların seçtik-
leri kimse - Ankara’nın bir ilçesi - Kötü 2.
Müzik temposuna uyularak yapılan ve estetik
değer taşıyan düzenli vücut hareketleri - Y› la -
na ben ze yen pul suz bir ba l›k - ‹m kân 3. De ri -
de olu flan be re - Mal ve ya pa ra n›n el den ele
do lafl ma s›, sir kü las yon - Bir iç organımız 4.
Anma - Ya z›m, ede bi yat - Bar yu mun sim ge si
5. Bir hitap ünlemi - Uzak l›k an la t›r sözcük -
Çit, per de - As ya’da iki ye bö lün müfl bir ül ke -
Ya maç pa ra flü tü için ge rek li ha va ak›m la r› ile
bü yük il gi top la yan iç Ana do lu’da bir da€ 6. K› -
sa ke pe nek - Ku lak y› ka ma ale ti - Et ken - Ba -
k›m l› kü çük or man 7. Yol yi ye ce €i - Sa man l›k
8. Fo to€ raf - Ba t› Ana do lu köy yi €i di - Oyunda
cezalı çocuk 9. Kut sal inanç - Pa r›l t› s› n› ar t›r -
mak için el mas tafl la r› n›n al t› na ko nu lan me -
tal yap rak 10. Tanrı - Bo yut lar - Tellürün
simgesi 11. “... Şenolsun” (fotoğraftaki aktris)
- Saban, pulluk veya traktörün toprakta açtığı
iz, çizgi 12. ‹car - Kovuk - Ki ra dan ge lir ge ti -
ren mülk ler 13. Yi ye ce €i or tak la fla sa€ la nan
top lan t› - Pa ten le kay ma ifli 14. Bir no ta - Kü -
çük bay rak, fla ma - ‹ki tar la ara s›n da ki s› n›r -

Gam, ke der 15. Hu kuk - Gü ney do -
€u Ana do lu’da ye ti flen yer li ko yun
›r k› -  Bü yük lük, iri lik ba k› m›n dan
fla fl› la cak du rum da olan fley 16.
Mek tup - Ame ri kan pa mu €u - Ki -
mi yö re ler de a€abey ye ri ne kul la -
n› lan söz cük - Bir s› n›f ve ya
top lu lu €un bi rey le rin den her bi ri
17. Gü ve ni lir - Tel üze rin de ha re -
ket ede rek gi dip ge len ha va ta fl›t
ara c› - Do ku ma tez gâ h›n da ip li €i
ayar la yan ta rak 18. Gü zel ya z› sa -
na t› - Sa€ la ma, el de et me - Doğu
Anadolu ile Azerbaycan’da çalı-
nan bir çalgı türü - Me zar - Ja pon
li rik dra m›. 19. K› v›l c›m - Sal g›n
has ta l›k - Do €a n›n ne den ol du €u
y› k›mlar 20. Ortaçağ'ın sonlarına
doğru ortaya çıkmış, 78 karttan
oluşan bir oyun kartı destesi - El
sıkışma - Japon Buda rahibi - Dol -
ma  ka lem.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Bir iş için ayrılan belli para,
tahsisat -  Baş, kumandan, amir -
Ma sal lar da ad› ge çen efsanevi
da€ - Po lon ya hal k›n dan olan 2.
Elma, armuk kurusu - Japonya’-
nın para birimi - Onarım - Bafl ka -
s› n›n is tek le ri ne, amaç la r› na alet
olan kim se 3. Kedi, köpek yavrusu
- B vi ta mi ni ek sik li €in den mey da -
na ge len, Uzak do €u ül ke le rin de
gö rü len has ta l›k - Merkeziyetçi 4.
Samaryumun simgesi - Asma,
kavun, karpuz vb. bitkilerin sürgünü veya dalı
- Ge ve ze - Ro man ya’nın pla ka ifla re ti 5. ‹n ce
dan tel - Si nir li - Ev ren, kâ inat - Lezzet 6. Müs -
lü man l›k tan ön ce Kâ be’de bu lu nan üç put tan
bi ri - Seç kin - Göğüs - Lok man ru hu. 7. Ka ba -
ca evet - Dev re, çağ - Du yu lar la se zi le bi len,
so yut - Kütahya’nın bir ilçesi 8. Bir kamu ku -
ru mu muz (k› sa) - Bir no ta - Bir ilin en yük sek
yö ne tim gö rev li si. 9. Arap er kek le ri nin ke fi ye -
le ri nin üze ri ne ba€ la d›k la r› çem ber ba€ - Tar -

la. 10. Bir sa la ta bit ki si - Ka t› fl›k s›z, ar› - Ayak
11. Ku zey At lan tik Pak t› - Me saj 12. Bu lu nan
ale min öte si - Beh çet Ne ca ti gil'in bir fli ir ki ta -
b› 13. Faiz, ge ti ri - “İlhan ...” (yitirdiğimiz ses
sanatçısı) 14. Yol cu luk ta ve ri len din len me sü -
re si - Köy lü ifl bir li €i - Gür büz kun dak ço cu €u
- Su 15. Hile, entrika - Yok ol ma, yok et me -
Ge vifl ge ti ren hay van la r›n ayak la r› n›n ar ka s›n -
da ki kö rel mifl t›r nak lar - Bir no ta 16. Değerini,
önemini yitirmiş, geçerliliği kalmamış - Efl lik

et me - En gel 17. Ka ra göz oyu nun da ça l› nan
saz ka m›fl - Yet ke, sul ta - Ayak di re me 18. Tat l›
bir be sin mad de si - Ya r›fl at› bi ni ci si - Se na to
üye si - Geç mifl, bi lin me yen ta rih 19. ‹le ri ge -
len ler, dev let er kâ n› - Kur flun bo ru la r› aç mak -
ta kul la n› lan, flim flir den ucu siv ri ta koz - Başa
giyilen metal koruyucu - Umu mi 20. S› cak ik -
lim ler de ye ti flen ›t›r l› bir bit ki - Benzer - Ge ce
ya €an ve yap rak la ra ko nan in ce nem, çiy - Oto -
mo bil (k› sa).
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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IV. yüzyıl sonunda imparatorlar Theodosius ve Arcadius’ın valilik ve danışmanlık 
görevlerini yapan dönemin güçlü devlet adamı Rafinus’un kendisine bir villa 
inşa ettirdiği, ayrıca bir liman, manastır ve kilisenin de yapıldığı Caddebostan 
sahili yüzyıllar sonra tenha, tekinsiz ve hırsız, eşkiyanın gezdiği bir yer olarak 
Cadıbostanı olarak adlandırılmış. Sayfiye geleneğiyle birlikte paşaların köşklerinin 
görülmeye başladığı Caddebostanı’nda en büyük değişim Ragıp Paşa’nın sahil 
köşküyle olmuş ve semtin ismi de Cadıbostanı’ndan Caddebostan’a devşirilmiş. 
Sonraki yıllarda plajı, bahçeleri ve gazinolaraıyla Kadıköy’ün en önemli eğlence 
merkezlerinden biri olan Caddebostan, bu gazino ve eğlence geleneğini yakın 
zamana kadar sürdürmüştür.

Caddebostan
HAZIRLAYAN: EMRE MUŞAZLIOĞLU

FOTOĞRAFLI KADIKÖY TARİHİ

Caddebostan Gazinosu 1952

Caddebostan Sayfiye Gazinosu 1933

Caddebostan Gazinosu 1933
Caddebostan Gazinosu 1933

Caddebostan Gazinosu 1940CaddebostanAyten  Gazinosu 1944

Caddebostan Maksim Gazinosu 

HAZIRLAYAN: LEYLA ALP 

Malum dijital iletişim çağındayız. 
Reklamlar da ilanlar da artık çoğunlukla 
görsel iletişim kanallarında, sosyal 
medyada paylaşılıyor. Oysa eskiden 
sadece gazeteler vardı... 

Basın İlan Kurumu verilerine göre 
gazetelerde ilk ilan yayınına, 1840 yılında 
Ceride-i Havadis’in “ilanat” başlığını 
taşıyan sütunlarında rastlanmış. İlk 
ilanlar ölüm ilanlarıymış. Bu ilanların 
ilgi görmesiyle satılık gayrimenkul, 
yeni çıkan kitap, araba ve at ilanları 
gazetelerin sütunlarında kendine yer 

bulmuş.  Neler yok ki ilanlar arasında. 
Kumbaradan, traş bıçağına, nüshil 
gazozundan, satılık gayrimenkule... 

Bir zamanlar büyük bir ciddiyetle 
hazırlanan ilanlara bugünden 
baktığımızda hem yüzümüz hem de 
hatıralarımız gülümsüyor. 

Okurlarımızı bir parça geçmişe 
götürmek ve gülümsetmek için eski 
gazeteleri tarayıp ilginç ve Kadıköy’le 
ilgili ilanları derledik ve 23 sayımızda yer 
verdik. Yeni yılla birlikte ilanlar serimizi 
sonlandırıyoruz. 

GEÇMİŞ ZAMAN İLANI OLUR Kİ... (SON)

30 Kasım 1947- Cumhuriyet: Telefon 
devredilen günlerden herkesin akıllı telefon 
taşıdığı günlere

1 Ocak 1937- Açık Söz: Yeni yıl kutlama 
ilanı

21 Şubat 
1935- 
Akşam: 
Kadıköylü 
Emel 
Saburun 
için 
mevlit 
ilanı

30 Aralık 1934- Milliyet: İlginç bir milli 
piyango ilanı

30 Mayıs 1942- Vakit: Satılık ve kiralık köşk 
ilanı

Caddebostan Caddebostan 
Çamlık PlajıÇamlık Plajı

Caddebostan PlajıCaddebostan Plajı

Caddebostan Plajı Kır BahçesiCaddebostan Plajı Kır Bahçesi
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